
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3  

                                                                                                              F3 A 

Závěrečná zpráva o řešení projektu  
 
 

I. Výsledky a celkové zhodnocení průběhu řešení projektu za celou dobu řešení 

 

První polovina roku 2004 byla pro řešení projektu poněkud mimořádným obdobím. Hlavním 

úkolem řešitelky bylo nedopustit přerušení přístupu k informačnímu zdroji, což bylo částečně 

finančně zajištěno ještě z prostředků projektů LI200041 a LI01043, ale po nepřijetí projektu 

v prvním kole soutěže přesto nastalo finanční vakuum.V návrhu projektu 1N04144 bylo 

počítáno s přechodem od intranetového přístupu k internetovému, k této změně však došlo ve 

skutečnosti  až po uzavření smluv mezi  poskytovatelem a příjemcem (v červenci 2004) a 

mezi řešitelem a producentem informačního zdroje (k 1. červenci 2004) poté, co projekt byl 

přijat v druhém kole soutěže. Do té doby byli uživatelé připojeni sice do internetové verze, 

nikoliv již na české zrcadlo, jak tomu bylo do konce roku 2003, ale v prozatímním režimu, 

který byl producentem termínován přesně ke dni zveřejnění výsledků 2. kola programu 

MŠMT. Producent pak postupně připojoval jednotlivé IP adresy a uživatelé v podstatě 

nemuseli žádné změny zaznamenat. Krátkodobé potíže se přístupem k databázím vznikly na 

některých pracovištích Univerzity Karlovy, ty však byly urychleně řešeny.  Ze statistik 

vyplývá, že využití tohoto informačního zdroje – navzdory zmíněnému napětí v oblasti 

financování a termínům smluv – bylo v průběhu roku 2004 celkem vyvážené, mírně 

ovlivněné obdobím školních prázdnin. Spoluřešitelé mají nyní přístup ke statistikám za vlastní 

instituci.  

V roce 2005 byl průběžně trvalý přístup k Web of Science i Journal Citation Reports bez 

zvláštních událostí. Administrátor zrealizoval kumulaci finanční spoluúčasti od spoluřešitelů a 

spolu s finanční podporou poskytovatele byly realizovány platby producentovi. Reklamace na 

dočasné výpadky byly vyřizovány ze strany producenta většinou bez problémů. 

Jak vyplývá z následujících souhrnů, využití Web of Knowledge má u obou zdrojů stoupající 

tendenci využívání. U Web of Science stoupá počet přihlášení, dotazy jsou již rutinní, protože 

uživatelé mají za sebou dlouholetou praxi. U JCR jsme v předchozích letech pozorovali na 

jednotlivých IP adresách, že se často uživatelé přihlásili, aniž kladli konkrétní dotazy. Nyní je 

patrný přístup k detailním informacím z tohoto zdroje.  

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3  

Přístup do bibliografické a citační databáze byl v průběhu roku 2006 plynulý a nedošlo 

k závažnějším provozním problémům.  

 

Pro rok 2006 byly (se souhlasem poskytovatele) částečně uhrazeny licenční poplatky již 

v roce 2006 a kromě toho se vyvíjel velice příznivě kurz koruny vůči americkému dolaru, 

naskytla se tedy možnost rozšířit objem využívaných dat o retrospektivu, namísto 

dosavadního roku 1980 až k roku 1945. V předchozích letech se mezi badateli často ozýval  

zájem o celou retrospektivu, pokoušeli jsme se opakovaně získat ji od producenta jako bonus 

pro velké konsorcium, ukázalo se to však jako nereálný požadavek. Finanční částka, která 

byla v tomto roce dostupná, vystačila na část retrospektivy k roku 1945, na celé „Century of 

Science“ od počátku 20. století by absolutně nestačila.   

 

Oslovili jsme všechny spoluřešitele se žádostí, aby zjistili zájem o retrospektivu v okruhu své 

odpovědnosti, zájem projevila většina, 25 institucí. Se souhlasem poskytovatele byla 

zaplacena účtovaná částka 386 tis. US, tedy 8 537 tis. Kč  a v krátké době po provedení platby  

byly postupně připojovány všechny IP adresy na rozšířenou databázi. Připojení se několik 

týdnů protahovalo, po několika urgencích však je nyní v pořádku.  

 

Průtahy ve vyjednávání o ceně a ve vystavení faktury byly ku prospěchu kurzu české koruny, 

takže v rozpočtu projektu byla ještě částka 540 tis. Kč, což odpovídalo v té době 25 760 US. . 

Požádali jsme poskytovatele o souhlas (korespondence v kopii je v příloze) s použitím této 

částky na částečnou úhradu poplatků pro rok 2007.   

 

Přístup do bibliografické a citační databáze byl v průběhu roku 2007 plynulý a nedošlo 

k závažnějším provozním problémům. U reklamací na přerušení přístupu byla sjednána 

náprava vždy promptně, v několika případech se nejednalo o poruchu, ale o změnu vlastní IP 

adresy uživatele. 

 

Protože v roce 2006 byly (se souhlasem poskytovatele) částečně uhrazeny licenční poplatky 

pro rok 2007 a kromě toho se opět vyvíjel velice příznivě kurs koruny vůči americkému 

dolaru, naskytla se možnost buď opět rozšířit objem využívaných dat o retrospektivu, namísto 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3  

dosavadního roku  1945 až k počátku minulého století (Century of Science). 

 

Oslovili jsme tak jako v předchozím roce všechny spoluřešitele se žádostí, aby zjistili zájem o 

retrospektivu v okruhu své odpovědnosti; na rozdíl od předchozího roku však zájem poklesl a 

převážila vůle prozatím nerozšiřovat přístup do WoS zpětně, ale ušetřené finanční prostředky 

použít na rozšíření doby využívání stávajícího produktu do dalšího běžného roku, tedy do 

blízké budoucnosti.  

 

Tak se také (se svolením poskytovatele) stalo a v současnosti je  díky výhodným podmínkám 

zaplaceno, kromě plánované částky 892 181 US $ ještě předplatné 387 050 US $ pro 

závěrečný  rok projektu  2008.  

 

U producenta došlo k personálním změnám, nový zástupce se orientuje na propagaci a výuku. 

Na začátku roku 2008 plánujeme seminář pro celé konsorcium, věnovaný inovaci zobrazovací 

stránky WoS a chemickým databázím. 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3  

 
. 

II. Tisková zpráva 
 
 
Web of Knowledge je rozhraní pro přístup do 
bibliografických databází obsahujících 
abstrakty, citace příp. plné texty vědeckých 
prací zahrnujících oblast živé a neživé přírody, 
společenské a sociálně-ekonomické vědy a 
techniku. Retrospektiva, pravidelná aktualizace 
dat a pokrytí širokého rozsahu primárních 
zdrojů informací umožní efektivní orientaci v 
exponenciálně narůstajícím množství 
primárních informací z oblasti vědy a výzkumu 
 
 

The Web of Knowledge is a powerful web 
interface providing access to the 
bibliographic databases - Science Citation 
index, Social Science Citation Index, Arts 
and Humanities Citation Index and Journal 
Citation Reports. An integrated, Internet-
based environment providing high quality 
content and the tools to access, analyze, 
and manage scientific and scholarly 
information. Incorporating a new 
technologies to integrate, extend and 
enhance the research experience                    
 
 

 

 
  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
                                                                                                                    
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky  
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
 

Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová  
 

F3  

F3 C 
III. Stručný přehled dílčích cílů projektu za rok 2008  
 
Cílem projektu, tak jako v předchozích letech, je zajistit plynulý přístup do produktu WoK,  

Během roku 2008 došlo ke změně v – nová verze stránek Web of Science umožnila lepší 

uživatelský komfort. Tato novinka byla představena zástupcem Thomson Reutes na semináři 

dne 18. února 2008 v budově AV ČR na Národní třídě. 

 

Seminář byl rozdělen do dvou částí. Dopolední se zabýval novou verzí stránek WoK a jejich 

možnostmi. Odpolední část semináře pak byla zaměřena na informace o chemických indexech 

a databázích. Kromě toho odezněl na konferenci INFORUM 2008 příspěvek, který 

porovnával WoK a evropský produkt SCOPUS. 

 

Mimořádně příznivě se vyvíjel kurz Kč vůči USD. Kromě toho, že pro rok 2008 již byla 

provedena podstatná úhrada na konci roku 2007, naskýtala se otázka účelného využití 

finančních prostředků. Spolupříjemci byli písemně dotázáni, zda preferují pořízení přístupu 

do hlubší retrospektivy dat nebo úhradu do dalšího období. Odpověď vyzněla jednoznačně a 

tím byl  zabezpečen plynulý přístup do WoK. Předběžně byla projednána cenová nabídka pro 

rok 2009 – 2011 s alternativou rozšíření přístupu o další produkt, ISI Proceedings. Jedná se o 

následující dvě databáze,.  

Conference Proceedings Citation Index - Science (CPCI-S) a 

Conference Proceedings Citation Index - Social Sciences & Humanities (CPCI-SSH),  

které sledují publikovanou literaturu z nejvýznamnějších konferencí, seminářů, sympozií a 

pod. v celé škále vědních oborů. Tyto dvě databáze rozšiřují rejstřík publikovaných a 

citovaných prací. 

Zejména poté, co Rada pro výzkum a vývoj  schválila Metodiku hodnocení výsledků 2008 a 

jedním z bodů je, že do bodového hodnocení jsou zařazovány sborníky z konferencí 

evidované v ISI Proceedings, nebylo vyhnutí, než požádat o zpřístupnění uvedené databáze 

odborné veřejnosti – nejprve na 3 týdny zkušebně a na rok 2009 plně. Přístup byl pak otevřen 

pro celé české konsorcium v předstihu.  

Drobné částečné  výpadky byly řešeny ze strany producenta promptně. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
                                                                                                                    
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky  
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
 

Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová  
 

F3  

              

 
                                                                                        F3 D 

IV. Kalkulace uznaných nákladů projektu za rok 2008, včetně podrobného 
zdůvodnění jednotlivých položek. 

 
Kalkulace odpovídá částkám plánovaným v projektu v českých korunách, dolarový plán 
se však díky kurzu Kč a USD od původního plánu odchýlil – příznivým směrem.  

 
Prostředky vložené 
 
 Kč (tis) 
Poskytovatel - MŠMT 18 743
Příjemce + spolupříjemci                     8 948
 
Celkem za rok 2008 27 691

 
 
Prostředky vydané 
 
Platba Thomson Reuters US $ kurs ČNB Kč 
 576 038,00 16,214 9 339 880,13 
  1 063 581,00 16,70 17 768 184,19 
celkem za WoK (služby) 1 639 619,00  
Administrace projektu (služby)    600 000,00 
Správa dat (služby)     100 000,00 
Celkem za celý projekt     27 808 064,32 
Přeplatek z mimoprojektových 
prostředků  -117 064,32 
    
Celkem za rok 2008   27 691 000,00 

 
Poplatek za služby Web of Knowledge (Web of Science, Journal Citation Reports + fee), 
plánovaný v návrhu projektu,  byl částečně uhrazen v předchozím roce 2007 (jedná se o 
387 050,00 USD), platba v roce 2008 činí 576 038,00 USD. Ostatní finanční prostředky jsou 
již podstatnou úhradou poplatků na rok 2009. Přeplatek faktury o 117 064,32 byl uhrazen z 
prostředků administrátora.  
Administrátor projektu (CESNET) čerpal částku za sjednané služby v předem schválené výši 
včetně plánovaného poplatku za správu dat a řešení technických problémů souvisejících se 
změnou přístupové adresy na novou webovou stránku WoK a s častými změnami IP adres 
uživatelů. 
Finanční prostředky ve výši 700 tis. Kč byly čerpány z prostředků příjemce a spolupříjemců, 
zbylá část finančních prostředků spolupříjemců (8 248 tis.) a celá podpora poskytovatele byla 
použita na poplatek za Web of Knowledge. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
                                                                                                                    
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky  
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
 

Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová  
 

F3  

 

Přehled čerpání finančních prostředků za celou dobu řešení projektu 
 
Rok  Prostředky příjemce a 

spolupříjemců 
Prostředky 

poskytovatele 
Celkové 
náklady 

2004 7 381 4 734 12 115 
2005 7 744 16 058 23 802 
2006 8 126 16 822 24 948 
2007 8 523 17 629 26 152 
2008 8 948 18 743 27 691 
Celkem 40 722 73 986 114 708 
 
 
Projekt je celkově velice finančně nákladný, je však třeba uvážit, že se jedná o projekt 
celorepublikový, přiložené statistiky vypovídají o rozložení intenzity využívání mezi 
jednotlivé zúčastněné instituce. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
                                                                                                                    
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky  
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
 

Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová  
 

F3  

 
 

V. Seznam finančních změn  
 
V roce 2007 zvýšená částka pro administrátora o 136 300 Kč. 
 
V roce 2006 zaplaceno 386 tis. US, tedy 8 537 tis. Kč za retrospektivu do r. 1945 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Lhoták 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a  příjmení statutárního zástupce uchazeče    podpis   
 
 
 
 
 

  razítko 
 
 
 
 
PhDr. Ivana Kadlecová 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a příjmení řešitele       podpis 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web of Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
Hodnocení průběhu řešení projektu oponentem 

 
 
Posuzované období řešení projektu: 2004-2008 (závěrečné zhodnocení)  

Doporučená kritéria hodnocení průběhu řešení projektu: 
 
1.  Zhodnocení průběhu, výsledků a splnění cílů řešení projektu stanovených smlouvou: 

a)  Průběh a výsledky řešení projektu:  
b)  Splnění cílů řešení projektu stanovených smlouvou: 
c)  Odborná úroveň řešení projektu, jeho vyváženost a připravenost: 
d)  Přínos projektu pro příjemce, přínos pro rozvoj vědního oboru v ČR, přínos projektu z hlediska celostátního 

významu a v porovnání se zahraničním standardem (případně význam a přínos projektu pro evropské či 
celosvětové výzkumné trendy): 

e)  Další výhrady a doporučení oponenta: 
 

2.  Přiměřenost finančních prostředků a účelnost jejich využití: 
 
    (Závěr: finanční prostředky vynaložené na realizaci projektu ne/-odpovídají dosaženým výsledkům a jejich 

čerpání ne/-bylo účelné z těchto důvodů:...) 
 
3.  Celkové hodnocení dosažených výsledků řešení projektu: 
 
V – vynikající výsledky (mezinárodního významu) 
U – uspěl podle zadání 
N – zadání nesplněno 
 
4.  Závěr: 
 
ne/- souhlasím s předloženou závěrečnou zprávou (v případě nesouhlasu uveďte, prosím zdůvodnění a návrh 
opravného opatření, popř. další požadavky ve vztahu k příjemci či řešiteli) 
 

 
Příjmení, jméno, titul oponenta: 
 
Pracoviště : 
 
Popište Váš případný vztah k příjemci účelové podpory, řešitelskému týmu: 
 

Prohlášení oponenta: 
Prohlašuji, že mi byly příjemcem podpory včas poskytnuty všechny potřebné informace a předloženy mnou 
požadované materiály a doklady, a při posuzování tohoto projektu jsem se řídil(a) výhradně objektivními hledisky.  
 
Datum :  ______________________________  Podpis :  ______________________________ 
 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Program 1N

F Finanční tabulka - Finanční prostředky na řešení projektu č.: 1N04144

Součtová pole označená zeleně se vyplňují automaticky převzetím údajů z listů F_C a F_D - vyplňte jako první
Všechny částky zaokrouhlete na celé tisíce a uvádějte v tisících Kč !

G02 Zařazení subjektu podle jeho právní formy (viz vysvětlivky v dolní části listu) PON

A1 Finanční prostředky na řešení projektu - uznané náklady - rok 2008
Celkem z toho ze SRU

OS1 mzdy nebo platy zaměstnanců přijatých podle pracovní smlouvy výhradně na řešení projektu 0 0

OS2 příslušná část mezd nebo platů zaměstnanců, odpovídající jejich úvazku na řešení projektu 
nebo se na projektu podílejících 

0 0

OS3 ostatní osobní náklady nebo výdaje na základě dohody o pracovní činnosti  0 0
OS4 ostatní osobní náklady nebo výdaje na základě dohody o provedení práce 0 0
OS5 povinné zákonné odvody (bez FKSP) (=35%) 0 0
OS6 odvod do FKSP (=2%) jen u OSS a SPO 
OSC Celkem osobní náklady nebo výdaje - podrobný popis a zdůvodnění se uvede na listu F_C  

"Mzdové …"
0 0

MAJ1 náklady na pořízení hmotného a nehmotného majetku nezbytného pro řešení projektu 
(kapitálové)

0 0

MAJ2 náklady nebo výdaje na údržbu a opravy (odpisy) hmotného majetku používaného při řešení 
projektu 

0 0

MAJC Celkem náklady resp. výdaje na hmotný a nehmotný majetek používaný pro řešení projektu - 
podrobný popis se uvede na listu F_D "Náklady na majetek" 

0 0

ON1 spotřební materiál  
ON2 drobný hmotný majetek 
ON3 náklady nebo výdaje na zveřejnění výsledků řešení projektu 
ON4 cestovní náhrady 
ON5 náklady nebo výdaje na služby využívané v přímé souvislosti s řešením projektu 26991 18743
ON6 další provozní náklady - zdůvodnit v komentáři 700
ONC Celkem ON (ostatní náklady) 27691 18743
CUN Celkové uznané náklady na projekt 27691 18743

B Finanční prostředky za rok 2008 - celkem
F02 F05
CEL Výše fin. prostředků ze všech zdrojů - v roce 2008 27691
F02 F05
SRU Výše fin. prostředků ze zdroje SRU - v roce 2008 18743
F02 F05
NZF Výše fin. prostředků ze zdrojů příjemce - v roce 2008 8948

Vráceno na depozitní účet poskytovatele - vratka za r. 2008 (v jednotkách Kč !!!) 0,00 Kč

SPO = státní příspěvková organizace (zákon č. 219/2000 Sb.)
VVS = veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a
doplnění dalších zákonů (o vysokých školách)   
POO = právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (§ 2 odst. 2 písm. a) a § 27 obchodního
zákoníku)
OPS = obecně prospěšná společnost (zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
NAD = nadace (zákon č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění 
ZSP = zájmové sdružení právnických osob (§ 20f až 21 občanského zákoníku), občanské sdružení,
…
FOI = fyzická osoba s IČO
OCS = organizace cizího státu
OSS = organizační složka ČR podle zákona č. 219/2000 Sb.
USC = územní samosprávný celek
PON = právnická osoba neuvedená v předcházejících případech

B
Finanční prostředky za celou dobu řešení - celkem

F02 závazek dle 
smlouvy skutečně vyčerpáno

CEL Výše fin. prostředků ze všech finančních zdrojů celkem 114708 114708
F02 F05

SRU Výše fin. prostředků ze zdroje SRU (výše poskytnuté dotace) 73986 73986

F02 F05

NZF Výše fin. prostředků ze zdrojů příjemce 40722 40722

G02 * Zařazení subjektu podle jeho právní formy (znaková 3) P

1N_zzfin08 1 F_AB



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Program 1N

C Mzdové náklady na řešení projektu v r. 2008
Uvádějí se prostředky vynaložené na řešení projektu. 

V následujících tabulkách se finanční částky udávají v jednotkách Kč

OS1 Mzdy nebo platy zaměstnanců přijatých výhradně na řešení projektu – r.2008

Nr. Příjmení Jméno rodné číslo 
(bez lomítka)

pracovní 
úvazek v %

výše 
platu

počet 
měsíců

výše 
odměny

celkem z toho z 
dotace SRU

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0

OS1 CELKEM 0 0

OS2

Nr. Příjmení Jméno rodné číslo 
(bez lomítka)

pracovní 
úvazek v %

výše 
platu

počet 
měsíců

výše 
odměny

celkem z toho z 
dotace SRU

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0

OS2 CELKEM 0 0

OS3, OS4, Ostatní osobní náklady (OON) pro rok 2008

Nr. označte 
typ OON

počet 
měsíců

výše 
odměny 
měsíčně

celkem z toho z 
dotace SRU

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0

OS3 CELKEM 0 0
OS4 CELKEM 0 0

typ OON
OS3 - ostatní osobní náklady na základě dohody o pracovní činnosti 
OS4 - ostatní osobní náklady na základě dohody o provedení práce

Shrnutí r. 2008 v Kč v tis.Kč

OS1 mzdy nebo platy zaměstnanců přijatých na projekt 0 0
OS2 mzdy nebo platy ostatních zaměstnanců 0 0
OS3 ostatní osobní náklady 0 0
OS4 ostatní osobní náklady 0 0
Celkem osobní náklady 0 0
OS1 mzdy nebo platy z dotace SRU 0 0
OS2 mzdy nebo platy z dotace SRU 0 0
OS3 ostatní osobní náklady z dotace SRU 0 0
OS4 ostatní osobní náklady z dotace SRU 0 0
Celkem osobní náklady z dotace SRU 0 0

Konec listu  F_C

Příslušná část mezd nebo platů zaměstnanců, odpovídající jejich úvazku na řešení projektu nebo 

se na projektu podílejících – r. 2008

Popis činností hrazených z ostatních osobních nákladů (činnosti nutno specifikovat s uvedením 
počtu osob, které je budou plnit a výší předpokládané odměny)

1N_zzfin08  2 / 2 F_C



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Program 1N

D    Náklady na majetek v r. 2008

Seznam hmotného  majetku využívaného při řešení projektu v roce 2008, který nebyl pořízen z veřejných prostředků
(v tis. Kč) (v tis. Kč)

Odpisy za 
poměrnou 
část roku 
(v tis. Kč)

Podíl 
užití pro 
řešení 

projektu 
v %

Uznané 
náklady

z toho z 
dotace 
SRU

O D =O*D
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0

10 0
0 0

Seznam hmotného a nehmotného majetku pořizovaného pro použití při řešení projektu v roce 2008
(v tis. Kč) (v tis. Kč)

Cena (v 
tis. Kč)

Doba 
odpisová

ní

Doba 
využívání

Podíl 
užití pro 
řešení 

projektu 
v %

Uznané 
náklady

z toho z 
dotace 
SRU

C B A D =C*A/B*D
1 0 1 0 0 0 0
2 1 0
3 1 0
4 1 0
5 1 0
6 1 0
7 1 0
8 1 0
9 1 0

10 1 0
0 0

Konec listu  F_D

Č.

Název

Celkem MAJ1

Celkem MAJ2

Č.

Název Dodavatel

1N_zzfin08  3 / 3 F_D



Přehled finanční spoluúčasti (v tis. Kč)

Nositel a spolunositelé 2004 2005 2006 2007 2008 2004–2008

Akademie věd ČR 2 232 2 341 2 456 2 577 2 706 12 312
Univerzita Karlova v Praze 1 326 1 391 1 460 1 531 1 608 7 316
Masarykova univerzita v Brně 550 577 606 635 667 3 035
Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 394 413 433 454 477 2 171
Univerzita Palackého v Olomouci 388 407 427 448 471 2 141
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 244 256 269 282 296 1 347
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 219 230 241 253 266 1 209
České vysoké učení technické v Praze 182 191 200 210 220 1 003
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 188 197 207 217 228 1 037
Univerzita Pardubice 136 143 150 158 165 752
Česká zemědělská univerzita v Praze 131 138 144 151 159 723
Vysoké učení technické v Brně 117 122 128 135 142 644
Vysoká škola ekonomická v Praze 71 74 78 82 86 391
Západočeská univerzita v Plzni 68 71 74 78 82 373
Ústav hematologie a krevní transfuze 62 65 69 72 76 344
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 51 54 56 59 62 282
Slezská univerzita v Opavě 43 45 48 50 52 238
Moravská zemská knihovna v Brně 28 29 30 32 33 152
Technická univerzita v Liberci 26 28 29 30 32 145
Státní technická knihovna 22 23 25 26 27 123
Národní knihovna České republiky 15 16 17 17 18 83
Národní lékařská knihovna 15 16 17 17 18 83
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 13 14 14 15 16 72
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 12 12 13 14 14 65
Vědecká knihovna v Olomouci 10 11 12 12 13 58
Univerzita Hradec Králové 10 11 12 12 13 58
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 5 5 5 5 6 26
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 13 14 14 15 16 72
Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 15 16 17 17 18 83
Česká geologická služba 117 122 128 135 142 644
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 200 210 220 230 240 1 100
Výzkumný ústav živočišné výroby 200 210 220 230 240 1 100
Výzkumný ústav potravinářský Praha 26 28 29 30 32 145
Technický ústav požární ochrany 1 1 1 2 2 7
Kriminalistický ústav Praha 1 1 1 2 2 7
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 71 74 78 82 86 391
Ostravská univerzita v Ostravě 136 143 150 158 165 752
Výzkumný ústav rostlinné výroby 43 45 48 50 52 238

Finanční spoluúčast celkem 7 381 7 744 8 126 8 523 8 948 40 722



Finanční podpora poskytovatele

Nositel a spolunositelé 2004 2005 2006 2007 2008 2004–2008

Akademie věd ČR 1 432 4 855 5084 5 330 5669 22 370
Univerzita Karlova v Praze 850 2 884 3022 3 167 3368 13 292
Masarykova univerzita v Brně 353 1 196 1255 1 313 1397 5 514
Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 253 856 896 939 999 3 944
Univerzita Palackého v Olomouci 249 844 884 927 987 3 890
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 156 531 557 583 620 2 448
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 140 477 499 523 557 2 197
České vysoké učení technické v Praze 117 396 414 434 461 1 822
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 121 409 429 449 478 1 884
Univerzita Pardubice 87 297 311 327 346 1 367
Česká zemědělská univerzita v Praze 84 286 298 312 333 1 314
Vysoké učení technické v Brně 75 253 265 279 297 1 170
Vysoká škola ekonomická v Praze 46 153 161 170 180 710
Západočeská univerzita v Plzni 44 147 153 161 172 677
Ústav hematologie a krevní transfuze 40 135 143 149 159 626
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 33 112 116 122 130 513
Slezská univerzita v Opavě 28 93 99 103 109 433
Moravská zemská knihovna v Brně 18 60 62 66 69 276
Technická univerzita v Liberci 17 58 60 62 67 264
Státní technická knihovna 14 48 52 54 57 224
Národní knihovna České republiky 10 33 35 35 38 151
Národní lékařská knihovna 10 33 35 35 38 151
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 8 29 29 31 32 129
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 8 25 27 29 29 118
Vědecká knihovna v Olomouci 6 23 25 25 27 106
Univerzita Hradec Králové 6 23 25 25 27 106
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 3 10 10 10 13 47
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 8 29 29 31 34 131
Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 10 33 35 35 38 151
Česká geologická služba 75 253 265 279 297 1 170
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 128 436 455 476 503 1 998
Výzkumný ústav živočišné výroby 128 436 455 476 503 1 998
Výzkumný ústav potravinářský Praha 17 58 60 62 67 264
Technický ústav požární ochrany 1 2 2 4 4 13
Kriminalistický ústav Praha 1 0 2 4 4 11
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 46 153 161 170 180 710
Ostravská univerzita v Ostravě 87 297 311 327 346 1 367
Výzkumný ústav rostlinné výroby 28 93 99 103 110 434

Finanční spoluúčast celkem 4 734 16 058 16 822 17 629 18 743 73 986



ROK 2008
v tis. Kč

Příjemce a spolupříjemci

Dotace 
MŠMT

Vlastní 
spoluúčast

Celkový podíl v 
projektu

Akademie věd ČR 5669 2 706 8375

Univerzita Karlova v Praze 3368 1 608 4976

Masarykova univerzita v Brně 1397 667 2064

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 999 477 1476

Univerzita Palackého v Olomouci 987 471 1458

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 620 296 916

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 557 266 823

České vysoké učení technické v Praze 461 220 681

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 478 228 706

Univerzita Pardubice 346 165 511

Česká zemědělská univerzita v Praze 333 159 492

Vysoké učení technické v Brně 297 142 439

Vysoká škola ekonomická v Praze 180 86 266

Západočeská univerzita v Plzni 172 82 254

Ústav hematologie a krevní transfuze 159 76 235

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 130 62 192

Slezská univerzita v Opavě 109 52 161

Moravská zemská knihovna v Brně 69 33 102

Technická univerzita v Liberci 67 32 99

Státní technická knihovna 57 27 84

Národní knihovna České republiky 38 18 56

Národní lékařská knihovna 38 18 56

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 32 16 48

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 29 14 43

Vědecká knihovna v Olomouci 27 13 40

Univerzita Hradec Králové 27 13 40

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 13 6 19

Úřad vlády ČR ČR 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod 34 16 50

Ústav jaderného výzkumu Řež 38 18 56

Česká geologická služba 297 142 439

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 503 240 743

Výzkumný ústav živočišné výroby 503 240 743

Výzkumný ústav potravinářský Praha 67 32 99

Technický ústav požární ochrany 4 2 6

Kriminalistický ústav Praha 4 2 6

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 180 86 266

Ostravská univerzita v Ostravě 346 165 511

Výzkumný ústav rostlinné výroby 110 52 162

Finanční spoluúčast celkem 18743 8 948 27691



ROK 2007
v tis. Kč

Příjemce a spolupříjemci

Dotace 
MŠMT

Vlastní 
spoluúčast

Celkový podíl v 
projektu

Akademie věd ČR 5330 2577 7907

Univerzita Karlova v Praze 3167 1531 4698

Masarykova univerzita v Brně 1313 635 1948

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 939 454 1393

Univerzita Palackého v Olomouci 927 448 1375

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 583 282 865

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 523 253 776

České vysoké učení technické v Praze 434 210 644

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 449 217 666

Univerzita Pardubice 327 158 485

Česká zemědělská univerzita v Praze 312 151 463

Vysoké učení technické v Brně 279 135 414

Vysoká škola ekonomická v Praze 170 82 252

Západočeská univerzita v Plzni 161 78 239

Ústav hematologie a krevní transfuze 149 72 221

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 122 59 181

Slezská univerzita v Opavě 103 50 153

Moravská zemská knihovna v Brně 66 32 98

Technická univerzita v Liberci 62 30 92

Státní technická knihovna 54 26 80

Národní knihovna České republiky 35 17 52

Národní lékařská knihovna 35 17 52

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 31 15 46

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 29 14 43

Vědecká knihovna v Olomouci 25 12 37

Univerzita Hradec Králové 25 12 37

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 10 5 15

Úřad vlády ČR ČR 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod 31 15 46

Ústav jaderného výzkumu Řež 35 17 52

Česká geologická služba 279 135 414

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 476 230 706

Výzkumný ústav živočišné výroby 476 230 706

Výzkumný ústav potravinářský Praha 62 30 92

Technický ústav požární ochrany 4 2 6

Kriminalistický ústav Praha 4 2 6

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 170 82 252

Ostravská univerzita v Ostravě 327 158 485

Výzkumný ústav rostlinné výroby 103 50 153

Finanční spoluúčast celkem 17629 8523 26152



ROK 2006
v tis. Kč

Příjemce a spolupříjemci

Dotace 
MŠMT

Vlastní 
spoluúčast

Celkový podíl v 
projektu

Akademie věd ČR 5084 2456 7540

Univerzita Karlova v Praze 3022 1460 4482

Masarykova univerzita v Brně 1255 606 1861

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 896 433 1329

Univerzita Palackého v Olomouci 884 427 1311

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 557 269 826

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 499 241 740

České vysoké učení technické v Praze 414 200 614

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 429 207 636

Univerzita Pardubice 311 150 461

Česká zemědělská univerzita v Praze 298 144 442

Vysoké učení technické v Brně 265 128 393

Vysoká škola ekonomická v Praze 161 78 239

Západočeská univerzita v Plzni 153 74 227

Ústav hematologie a krevní transfuze 143 69 212

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 116 56 172

Slezská univerzita v Opavě 99 48 147

Moravská zemská knihovna v Brně 62 30 92

Technická univerzita v Liberci 60 29 89

Státní technická knihovna 52 25 77

Národní knihovna České republiky 35 17 52

Národní lékařská knihovna 35 17 52

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 29 14 43

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 27 13 40

Vědecká knihovna v Olomouci 25 12 37

Univerzita Hradec Králové 25 12 37

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 10 5 15

Úřad vlády ČR 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 29 14 43

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 35 17 52

Česká geologická služba 265 128 393

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 455 220 675

Výzkumný ústav živočišné výroby 455 220 675

Výzkumný ústav potravinářský Praha 60 29 89

Technický ústav požární ochrany 2 1 3

Kriminalistický ústav Praha 2 1 3

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 161 78 239

Ostravská univerzita v Ostravě 311 150 461

Výzkumný ústav rostlinné výroby 99 48 147

0

Finanční spoluúčast celkem 16 822 8 126 24 948



ROK 2005
v tis. Kč

Příjemce a spolupříjemci

Dotace 
MŠMT

Vlastní 
spoluúčast

Celkový podíl v 
projektu

Akademie věd ČR 4 855 2 341 7 196

Univerzita Karlova v Praze 2 884 1 391 4 275

Masarykova univerzita v Brně 1 196 577 1 773

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 856 413 1 269

Univerzita Palackého v Olomouci 844 407 1 251

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 531 256 787

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 477 230 707

České vysoké učení technické v Praze 396 191 587

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 409 197 606

Univerzita Pardubice 297 143 440

Česká zemědělská univerzita v Praze 286 138 424

Vysoké učení technické v Brně 253 122 375

Vysoká škola ekonomická v Praze 153 74 227

Západočeská univerzita v Plzni 147 71 218

Ústav hematologie a krevní transfuze 135 65 200

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 112 54 166

Slezská univerzita v Opavě 93 45 138

Moravská zemská knihovna v Brně 60 29 89

Technická univerzita v Liberci 58 28 86

Státní technická knihovna 48 23 71

Národní knihovna České republiky 33 16 49

Národní lékařská knihovna 33 16 49

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 29 14 43

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 25 12 37

Vědecká knihovna v Olomouci 23 11 34

Univerzita Hradec Králové 23 11 34

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 10 5 15

Úřad vlády ČR 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 29 14 43

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 33 16 49

Česká geologická služba 253 122 375

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 436 210 646

Výzkumný ústav živočišné výroby 436 210 646

Výzkumný ústav potravinářský Praha 58 28 86

Technický ústav požární ochrany 2 1 3

Kriminalistický ústav Praha 0 1 1

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 153 74 227

Ostravská univerzita v Ostravě 297 143 440

Výzkumný ústav rostlinné výroby 93 45 138

Finanční spoluúčast celkem 16 058 7 744 23 802



ROK 2004
V tis. Kč

Příjemce a spolupříjemci

Dotace 
MŠMT

Vlastní 
spoluúčast

Celkový podíl v 
projektu

Akademie věd ČR 1 432 2 232 3 664

Univerzita Karlova v Praze 850 1 326 2 176

Masarykova univerzita v Brně 353 550 903

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 253 394 647

Univerzita Palackého v Olomouci 249 388 637

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 156 244 400

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 140 219 359

České vysoké učení technické v Praze 117 182 299

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 121 188 309

Univerzita Pardubice 87 136 223

Česká zemědělská univerzita v Praze 84 131 215

Vysoké učení technické v Brně 75 117 192

Vysoká škola ekonomická v Praze 46 71 117

Západočeská univerzita v Plzni 44 68 112

Ústav hematologie a krevní transfuze 40 62 102

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 33 51 84

Slezská univerzita v Opavě 28 43 71

Moravská zemská knihovna v Brně 18 28 46

Technická univerzita v Liberci 17 26 43

Státní technická knihovna 14 22 36

Národní knihovna České republiky 10 15 25

Národní lékařská knihovna 10 15 25

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 8 13 21

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 8 12 20

Vědecká knihovna v Olomouci 6 10 16

Univerzita Hradec Králové 6 10 16

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 3 5 8

Úřad vlády ČR 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 8 13 21

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 10 15 25

Česká geologická služba 75 117 192

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 128 200 328

Výzkumný ústav živočišné výroby 128 200 328

Výzkumný ústav potravinářský Praha 17 26 43

Technický ústav požární ochrany 1 1 2

Kriminalistický ústav Praha 1 1 2

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 46 71 117

Ostravská univerzita v Ostravě 87 136 223

Výzkumný ústav rostlinné výroby 28 43 71

Finanční spoluúčast celkem 4 734 7 381 12 115



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 1

 
Průběžná zpráva o realizaci projektu za rok 2004  

 
 
První polovina roku 2004 byla pro řešení projektu poněkud mimořádným obdobím. Hlavním 

úkolem řešitelky bylo nedopustit přerušení přístupu k informačnímu zdroji, což bylo finančně 

částečně zajištěno ještě z prostředků projektů LI200041 a LI01043, ale po nepřijetí projektu 

v prvním kole soutěže přesto nastalo finanční vakuum.V návrhu projektu 1N04144 bylo 

počítáno s přechodem od intranetového přístupu k internetovému, k této změně však došlo ve 

skutečnosti  až po uzavření smluv mezi  poskytovatelem a příjemcem (v červenci 2004) a 

mezi řešitelem a producentem informačního zdroje (k 1. červenci 2004) poté, co projekt byl 

přijat v druhém kole soutěže. Do té doby byli uživatelé připojeni sice do internetové verze, 

nikoliv již na české zrcadlo, jak tomu bylo do konce roku 2003, ale v prozatímním režimu, 

který byl producentem termínován přesně ke dni zveřejnění výsledků 2. kola programu 

MŠMT. Producent pak postupně připojoval jednotlivé IP adresy a uživatelé v podstatě 

nemuseli žádné změny zaznamenat. Krátkodobé potíže se spojením k databázím vznikly na 

některých pracovištích Univerzity Karlovy, ty však byly urychleně řešeny.  Z přiložených 

statistik vyplývá, že využití tohoto informačního zdroje – navzdory zmíněnému napětí 

v oblasti financování a termínům smluv – bylo v průběhu roku 2004 celkem vyvážené, mírně 

ovlivněné obdobím školních prázdnin. Spoluřešitelé mají nyní přístup ke statistikám za vlastní 

instituci.  

Řešení projektu bylo sice oficiálně zahájeno v polovině roku 2004, statistiky však sledujeme 

průběžně, „přechodné období“ proběhlo pouze administrativně, uživatelé však využívali WoK 

nepřetržitě. 

Ve srovnáním s výslednými statistickými údaji za předchozí roky, tedy 2002 a 2003 u WoS a 

s rokem 2003 u JCR je patrný mírný nárůst počtu přihlášení; mírný pokles počtu zadaných 

dotazů – v rozsahu zhruba 2 % - lze vysvětlit kupříkladu tím, že většina uživatelů se již po 

pětiletém přístupu do tohoto informačního zdroje nedotazuje na retrospektivu. V tomto 

množství dotazů se však nejedná o významný úbytek. U JCR je zvýšený nárůst počtu 

přihlášení (zhruba 50% ) stejně jako počet zadaných dotazů. Může to být i důsledkem dobré 

propagace produktů v jednotlivých spoluřešitelských institucích.  

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 2

Nově jsou zpracovány statistiky o využití fulltextů. V roce 2004 bylo využito 18 tisíc článků. 

V poslední době producent rozšířil počet vydavatelů, s nimiž má smlouvy na propojení 

k plným textům přímo z WoS. V říjnu 2004 byli spoluřešitelé vyzváni, aby prověřili 

dostupnost k plným textům tam, kde mají oprávnění a spojení nefunguje nebo kde je změna a 

podali řešitelce zprávu o všech změnách a omezeních, aby bylo možno žádat nápravu. Tyto 

zprávy budou souhrnně odeslány producentovi k opravám. 

 

Web of Science 
 

Počet přihlášení Počet zadaných dotazů 
2002 219 353 2002 1 038 566 
2003 216 330 2003 1 031 093 
2004 220 192 2004 1 013 026 

 
 

Journal Citation Reports 
 

Počet přihlášení Počet zadaných dotazů 
2003 28 094 2003 31 752 
2004 43 129 2004 48 881 

 
 
Statistické údaje o využití WoK v jednotlivých institucích a po jednotlivých měsících roku 

2004 jsou uvedeny v příloze. 

Pro rok 2005 je v plánu seminář určený všem spoluřešitelům, který povedou zástupci ISI a 

představí nové produkty Thomson ISI související s portálem WoK. 

Administrátor odvedl plánovanou službu, uzavření právně ošetřených smluv a finanční 

operace. 

Tato průběžná  zpráva bude zpřístupněna všem spolupříjemcům na webovské stránce WoK. 

 
 

 
 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 3

  

Kalkulace 
uznaných nákladů projektu za rok 2004, včetně podrobného zdůvodnění 

jednotlivých položek. 
 
 
V prvních měsících byl přístup k portálu WoK financován ještě z prostředků projektu LI200041 a 
LI01043, v červenci 2004 byla uzavřena smlouva o poskytnutí podpory na projekt 1N04144 mezi 
MŠMT a Knihovnou AV ČR a také smlouvy mezi spolupříjemci a administrátorem projektu. 
 

Pozn.: pojem spolupříjemci je zde používán v souladu s předepsanou terminologií, spolupříjemci se ve 
skutečnosti podílí finanční spoluúčastí, žádné finanční prostředky nezískávají. V příloze je uvedena tabulka 
s rozpisem výše spoluúčasti. 
 

V souladu se zněním Smlouvy o poskytnutí podpory na projekt výzkumu a vývoje 1N04144 a 
s finanční tabulkou v příloze byly finanční prostředky do projektu vložené a vydané 
v následující skladbě: 
 
 
Prostředky vložené 
Příjemce a spolupříjemci         7 381 tis. Kč  
Poskytovatel MŠMT                4 734 tis. Kč 

Celkem za rok 2004              12 115 tis. Kč 
 
 
Prostředky vydané 
Náklady na služby – WoK     USD    407,694           kurs ČNB  24.579 Kč/USD         10 020 710,83  Kč 
Náklady na služby – WoK     USD      62,465           kurs ČNB  23,066 Kč/USD           1 440 817,69  Kč 
Administrace (600 tis.Kč) a správa serveru (100 tis. Kč)                                                    700 000,00  Kč 
__________________________________________________________________________________________ 
Celkem za rok 2004                                                                                                       12 161 528,52 Kč 
 
Po zaplacení účtu ISI nebyly vzhledem k silnému postavení koruny vyčerpány všechny 

finanční prostředky na plánované poplatky za služby, proto byla se souhlasem zástupce 

poskytovatele (viz přílohy) provedena další platba, která rozšířila licenci na první týdny roku 

2005. Ve dnech, kdy ČNB realizovala zahraniční platbu, se kurz posunul nevýhodným 

směrem a výsledná částka byla o 46 528,22 Kč vyšší, než byly prostředky v projektu. Tento 

rozdíl doplatila KNAV z vlastních prostředků. V tabulkové části uvádíme tedy jen výši platby 

realizované z prostředků projektu. 

Administrátor čerpal z prostředků projektu částku v předem schválené výši. 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 4

Finanční spoluúčast příjemce a spolupříjemců pro období řešení projektu (v tis. Kč) 
 

Nositel a spolunositelé 2004 2005 2006 2007 2008 2004–2008

Akademie věd ČR 2 232 2 341 2 456 2 577 2 706 12 312

Univerzita Karlova v Praze  1 326 1 391 1 460 1 531 1 608 7 316

Masarykova univerzita v Brně  550 577 606 635 667 3 035

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích  394 413 433 454 477 2 171

Univerzita Palackého v Olomouci 388 407 427 448 471 2 141

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 244 256 269 282 296 1 347

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 219 230 241 253 266 1 209

České vysoké učení technické v Praze 182 191 200 210 220 1 003

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 188 197 207 217 228 1 037

Univerzita Pardubice 136 143 150 158 165 752

Česká zemědělská univerzita v Praze 131 138 144 151 159 723

Vysoké učení technické v Brně 117 122 128 135 142 644

Vysoká škola ekonomická v Praze 71 74 78 82 86 391

Západočeská univerzita v Plzni 68 71 74 78 82 373

Ústav hematologie a krevní transfuze 62 65 69 72 76 344

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 51 54 56 59 62 282

Slezská univerzita v Opavě 43 45 48 50 52 238

Moravská zemská knihovna v Brně 28 29 30 32 33 152

Technická univerzita v Liberci  26 28 29 30 32 145

Státní technická knihovna 22 23 25 26 27 123

Národní knihovna České republiky 15 16 17 17 18 83

Národní lékařská knihovna 15 16 17 17 18 83

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 13 14 14 15 16 72

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 12 12 13 14 14 65

Vědecká knihovna v Olomouci 10 11 12 12 13 58

Univerzita Hradec Králové 10 11 12 12 13 58

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 5 5 5 5 6 26

Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 13 14 14 15 16 72

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 15 16 17 17 18 83

Česká geologická služba 117 122 128 135 142 644

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 200 210 220 230 240 1 100

Výzkumný ústav živočišné výroby 200 210 220 230 240 1 100

Výzkumný ústav potravinářský Praha 26 28 29 30 32 145

Technický ústav požární ochrany  1 1 1 2 2 7

Kriminalistický ústav Praha  1 1 1 2 2 7

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 71 74 78 82 86 391

Ostravská univerzita v Ostravě 136 143 150 158 165 752

Výzkumný ústav rostlinné výroby 43 45 48 50 52 238

Finanční spoluúčast celkem  7381 7 744 8 126 8 523 8948 40722
 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 5

 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1  Statistiky využití WoS: počet přihlášení, počet zadaných dotazů 
                 Statistiky využití JCR: počet přihlášení, počet zadaných dotazů – dle institucí a   měsíců v roce 2004 
                 Statistiky využití plných textů 
                 Přehled všech aktivit za celé konsorcium 
                 Celkem 10 listů 
 
Příloha 2 -  Žádost řešitelky o změnu ve využití finančních prostředků  a odpověď poskytovatele (2 listy) 
 
Příloha 3 -  Kopie účtů, platebních příkazů a výpisů z banky (6 listů) 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 3

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Ivana Kadlecová 
 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a  příjmení statutárního zástupce uchazeče    podpis   
 
 
 
 
 

  razítko 
 
 
 
 
PhDr. Ivana Kadlecová 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a příjmení řešitele       podpis 
 
 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 1

 
Průběžná zpráva o realizaci projektu za rok 2005  

 
 
 
V roce 2005 byl průběžně trvalý přístup k Web of Science i Journal Citation Reports bez 

zvláštních událostí. Administrátor zrealizoval kumulaci finanční spoluúčasti od spoluřešitelů a 

spolu s finanční podporou poskytovatele byly realizovány platby producentovi. Reklamace na 

dočasné výpadky byly vyřizovány ze strany producenta většinou bez problémů. 

Jak vyplývá z následujících souhrnů, využití Web of Knowledge má u obou zdrojů stoupající 

tendenci využívání. U Web of Science stoupá počet přihlášení, dotazy jsou již rutinní, protože 

uživatelé mají za sebou dlouholetou praxi. U JCR jsme v předchozích letech pozorovali na 

jednotlivých IP adresách, že se často uživatelé přihlásili, aniž kladli konkrétní dotazy. Nyní je 

patrný přístup k detailním informacím z tohoto zdroje.  

 
Web of Science 

 
Počet přihlášení Počet zadaných dotazů 

2002   219 353 2002     1 038 566 
2003   216 330 2003     1 031 093 
2004   220 192 2004     1 013 026 
2005   314 849 2005     1 177 354 

 
 

Journal Citation Reports 
 

Počet přihlášení Počet zadaných dotazů 
2003     28 094 2003         31 752 
2004    43 129 2004        48 881 
2005    63 119 2005      113 286 

 
 
Statistické údaje o využití WoK v jednotlivých institucích a po jednotlivých měsících roku 

2005 jsou uvedeny v příloze. 

Pro rok 2006 je v plánu seminář určený všem spoluřešitelům, který povedou zástupci ISI a 

představí nové produkty Thomson ISI související s portálem WoK, zejména Scince Century. 

Administrátor odvedl plánovanou službu, uzavření právně ošetřených smluv a finanční 

operace. 

Tato průběžná  zpráva bude zpřístupněna všem spolupříjemcům na webovské stránce WoK. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 2

Kalkulace 
uznaných nákladů projektu za rok 2004, včetně podrobného zdůvodnění 

jednotlivých položek. 
 

V souladu se zněním Smlouvy o poskytnutí podpory na projekt výzkumu a vývoje 1N04144 a 
s finanční tabulkou v příloze byly finanční prostředky do projektu vložené a vydané 
v následující skladbě: 
 
 
Prostředky vložené 
Příjemce a spolupříjemci        7 744    tis. Kč  
Poskytovatel MŠMT             16 058    tis. Kč 

Celkem za rok 2005             23 802   tis. Kč 
 
 
Prostředky vydané 
Náklady na služby – WoK     771,529.00 USD               kurs ČNB 23.412  Kč/USD        18 063 036.96 Kč 
Náklady na služby – WoK     223,573.00 USD               kurs ČNB 24.293  Kč/USD          5 431 258,89 Kč 
Administrace (350 tis.Kč) a správa serveru (100 tis. Kč)                                                         450 000,00 Kč 
__________________________________________________________________________________________ 
Celkem za rok 2005                                                                                                           23 944 295,85 Kč 
 
 
 
Po zaplacení účtu ISI a Cesnetu nebyly vzhledem k silnějšímu postavení koruny vyčerpány 

všechny finanční prostředky na plánované poplatky za služby, proto byla se souhlasem 

zástupce poskytovatele (viz přílohy) provedena další platba, která rozšířila licenci na první 

týdny roku 2005. Ve dnech, kdy ČNB realizovala zahraniční platbu, se kurz posunul 

nevýhodným směrem a výsledná částka byla vyšší,  než byly prostředky v projektu. Tento 

rozdíl doplatila KNAV z vlastních prostředků. V tabulkové části uvádíme tedy jen výši platby 

realizované z prostředků projektu. 

Administrátor čerpal z prostředků projektu částku v předem schválené výši 350 tis. Kč  za 

poradenské, právní, organizační a administrativní služby a částku 100 tis. Kč na pokrytí 

nákladů za poskytování služeb spojených se správou produktu Univerzitou Karlovou (server 

umístěný na UK v Jinonicích) 

 

 

 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 3

Finanční spoluúčast příjemce a spolupříjemců pro období řešení projektu (v tis. Kč) 
s důrazem na rok 2005 

 
Nositel a spolunositelé 2004 2005 2006 2007 2008 2004–2008

Akademie věd ČR 2 232 2 341 2 456 2 577 2 706 12 312

Univerzita Karlova v Praze  1 326 1 391 1 460 1 531 1 608 7 316

Masarykova univerzita v Brně  550 577 606 635 667 3 035

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích  394 413 433 454 477 2 171

Univerzita Palackého v Olomouci 388 407 427 448 471 2 141

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 244 256 269 282 296 1 347

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 219 230 241 253 266 1 209

České vysoké učení technické v Praze 182 191 200 210 220 1 003

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 188 197 207 217 228 1 037

Univerzita Pardubice 136 143 150 158 165 752

Česká zemědělská univerzita v Praze 131 138 144 151 159 723

Vysoké učení technické v Brně 117 122 128 135 142 644

Vysoká škola ekonomická v Praze 71 74 78 82 86 391

Západočeská univerzita v Plzni 68 71 74 78 82 373

Ústav hematologie a krevní transfuze 62 65 69 72 76 344

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 51 54 56 59 62 282

Slezská univerzita v Opavě 43 45 48 50 52 238

Moravská zemská knihovna v Brně 28 29 30 32 33 152

Technická univerzita v Liberci  26 28 29 30 32 145

Státní technická knihovna 22 23 25 26 27 123

Národní knihovna České republiky 15 16 17 17 18 83

Národní lékařská knihovna 15 16 17 17 18 83

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 13 14 14 15 16 72

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 12 12 13 14 14 65

Vědecká knihovna v Olomouci 10 11 12 12 13 58

Univerzita Hradec Králové 10 11 12 12 13 58

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 5 5 5 5 6 26

Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod s.r.o. 13 14 14 15 16 72

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 15 16 17 17 18 83

Česká geologická služba 117 122 128 135 142 644

Výzkumný ústav veterinárního lékařství 200 210 220 230 240 1 100

Výzkumný ústav živočišné výroby 200 210 220 230 240 1 100

Výzkumný ústav potravinářský Praha 26 28 29 30 32 145

Technický ústav požární ochrany  1 1 1 2 2 7

Kriminalistický ústav Praha  1 1 1 2 2 7

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 71 74 78 82 86 391

Ostravská univerzita v Ostravě 136 143 150 158 165 752

Výzkumný ústav rostlinné výroby 43 45 48 50 52 238

Finanční spoluúčast celkem  7381 7 744 8 126 8 523 8948 40722
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 4

 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1-  Statistiky využití WoS: počet přihlášení, počet zadaných dotazů 
                 Statistiky využití JCR: počet přihlášení, počet zadaných dotazů – dle institucí a   měsíců v roce 2005 
                 Přehled všech aktivit za celé konsorcium 
                 (Celkem 10 listů) 
 
Příloha 2 -  Žádost řešitelky o změnu ve využití finančních prostředků  a odpověď poskytovatele (2 listy) 
 
Příloha 3 -  Kopie účtů, platebních příkazů a výpisů z banky (4 listy) 
 
Příloha 4 – Zpráva administrátora – Cesnetu (2 listy) 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
 1N2004F3.rtf 

Uchazeč:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web od Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 3

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Ivana Kadlecová 
 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a  příjmení statutárního zástupce uchazeče    podpis   
 
 
 
 
 

  razítko 
 
 
 
 
PhDr. Ivana Kadlecová 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a příjmení řešitele       podpis 
 
 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
1N2006F3.rtf 

Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 1

                                                                                                             F3 A 
Průběžná zpráva o realizaci projektu za rok 2006  

 
 
Řešení tohoto projektu spočívá v zabezpečení plynulého přístupu do citační databáze a 
realizaci příslušných finančních transakcí. 
Přístup do bibliografické a citační databáze byl v průběhu roku 2006 plynulý a nedošlo 
k závažnějším provozním problémům.  
 
Protože v roce 2005 byly (se souhlasem poskytovatele) částečně uhrazeny licenční poplatky 
pro rok 2006 a kromě toho se vyvíjel velice příznivě kurs koruny vůči americkému dolaru, 
naskytla se možnost rozšířit objem využívaných dat o retrospektivu, namísto dosavadního 
roku 1980 až k roku 1945. V předchozích letech se mezi badateli často ozýval  zájem o celou 
retrospektivu, pokoušeli jsme se opakovaně získat ji od producenta jako bonus pro velké 
konsorcium, ukázalo se to však jako nereálný požadavek. Finanční částka, která byla v tomto 
roce dostupná, vystačila na část retrospektivy k roku 1945, na celé „Century of Science“ od 
počátku 20. století by absolutně nestačila.   
 
Oslovili jsme všechny spoluřešitele se žádostí, aby zjistili zájem o retrospektivu v okruhu své 
odpovědnosti, zájem projevila většina, 25 institucí. Se souhlasem poskytovatele 
(korespondence v kopii je v příloze) byla zaplacena účtovaná částka 386 tis. US, tedy 8 537 
tis. Kč  a v krátké době po provedení platby  byly postupně připojovány všechny IP adresy na 
rozšířenou databázi. Připojení se několik týdnů protahovalo, po několika urgencích však je 
nyní v pořádku.  
 
Průtahy ve vyjednávání o ceně a ve vystavení faktury byly ku prospěchu kurzu české koruny, 
takže v rozpočtu projektu byla ještě částka 540 tis. Kč, což odpovídalo v té době 25 760 US. . 
Požádali jsme poskytovatele o souhlas (korespondence v kopii je v příloze) s použitím této 
částky na částečnou úhradu poplatků pro rok 2007.   
 
 
Administrátor čerpal z prostředků projektu částku v předem schválené výši a rovněž v předem 
stanovené výši byla čerpána úhrada za údržbu zálohovacího serveru na Univerzitě Karlově. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
1N2006F3.rtf 

Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 2

 
 
Statistiky za rok 2006 svědčí o výrazně zvýšeném využívání Web of Science proti roku 2005. 
Podrobné statistiky jsou dostupné od 7. února 2006 na stránkách www.lib.cas.cz 
 
 

ROK WEB OF SCIENCE JOURNAL CITATION REPORTS 
2006 Počet přihlášení Počet dotazů Počet přihlášení Počet dotazů 

Leden 29 989 121 572 7 423 22 257 
Únor 26 882 113 841 6 179 17 919 
Březen 32 307 137 915 6 691 15 901 
Duben 26 588 100 123 5 505 13 173 
Květen 23 925 96 130 6 467 17 428 
Červen 26 597 85 970 6 313 19 355 
Červenec 16 891 67 888 3 843 12 119 
Srpen 22 025 82 769 5 113 15 135 
Září 22 086 87 453 4 263 12 487 
Říjen 31 680 115 931 6 272 16 531 
Listopad 32 739 131 206 6 867 11 647 
Prosinec 26 023 131 407 5 387 6 406 
Celkem 314 732 1 242 205 70 323 180 358 

 
Pro srovnání uvádíme hodnoty z předchozích let: 
 

2005 317 849 1 177 354 63 119 113 286 
2004 220 192 1 013 026 43 129 48 881 

 
 
Ve statistikách se projevuje trvale se zvyšující  zájem o tento informační zdroj, avšak 
neznamená to, že není důležitá trvalá a intenzivní propagace.  
 
 
V Akademii věd ČR byl v říjnu 2006  pro zájemce z prostředí VaV uspořádán seminář o 
způsob výběru časopisů pro zařazení do Web of Science, dostavilo se více než 70 účastníků. 
Na programu semináře bylo vystoupení pana Jeffa Clovise z ISI (zástupce producenta ISI) 
s následnou živou diskusí. Stejný seminář byl uspořádán v prostředí Karlovy Univerzity. 
 
Akademie věd ČR pořádá průběžně kurzy základů vědecké práce pro doktorandy. Tyto kurzy 
probíhají v Praze nebo v Brně 10x za rok a do programu kurzů  je trvale zařazena přednáška o 
informačních zdrojích pro VaV, kde je prostor věnován výkladu i praktickým ukázkám 
využití WoK a kromě roho dalších zdrojů, které jsou podporovány z prostředků programu 1N.  
 
 
 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
1N2006F3.rtf 

Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 3

 
 

                                                                                                             F3 D 
  

 
Kalkulace 

uznaných nákladů projektu za rok 2006, včetně podrobného zdůvodnění 
jednotlivých položek. 

 
 
 
 
V souladu se zněním Smlouvy o poskytnutí podpory na projekt výzkumu a vývoje 1N04144  
a s finanční tabulkou uvedenou v projektu byly finanční prostředky vložené a vydané 
v následující skladbě: 
 
 
Prostředky vložené 
 
 Kč´(tis) 
Poskytovatel MŠMT 16 822
Příjemce + spolupříjemci                     8 126
Překročené výdaje  133
Celkem za rok 2006                   25 081

 
 
 
Prostředky vydané 
 
       USD Kurs ČNB Kč  
Služby WoK 2006 651 371 23,870 15 548.225,77
Retrospektiva 1945-1980 386 000 22,119 8 537.934,00
Část. úhrada na r. 2007 25 760 21,120 545.236,16
CESNET - administrace 350.000,00
Správa zálohovacího serveru 100.000,00
Celkem výdaje za r. 2006 25 081.395,93

 
 
Překročené výdaje způsobené výkyvy kurzu ve výši 130 tis. Kč nese ke své  tíži Knihovna 
AV ČR. 



 

F3 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a  příjmení statutárního zástupce uchazeče    podpis   
 
 
 
 
 

  razítko 
 
 
 
 
 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a příjmení řešitele       podpis 
 
 
 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
1N2006F3.rtf 

Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 1

                                                                                                             F3 A 
Průběžná zpráva o realizaci projektu za rok 2007  

 
 
Řešení tohoto projektu spočívá v zabezpečení plynulého přístupu do citační databáze a 
realizaci příslušných finančních transakcí. 
Přístup do bibliografické a citační databáze byl v průběhu roku 2007 plynulý a nedošlo 
k závažnějším provozním problémům. U reklamací na přerušení přístupu byla sjednána 
náprava vždy promptně, v několika případech se nejednalo o poruchu, ale o změnu vlastní IP 
adresy uživatele. 
 
Protože v roce 2006 byly (se souhlasem poskytovatele) částečně uhrazeny licenční poplatky 
pro rok 2007 a kromě toho se opět vyvíjel velice příznivě kurs koruny vůči americkému 
dolaru, naskytla se možnost buď opět rozšířit objem využívaných dat o retrospektivu, namísto 
dosavadního roku  1945 až k počátku minulého století (Century of Science). 
 
Oslovili jsme tak jako v předchozím roce všechny spoluřešitele se žádostí, aby zjistili zájem o 
retrospektivu v okruhu své odpovědnosti; na rozdíl od předchozího roku však zájem poklesl a 
převážila vůle prozatím nerozšiřovat přístup do WoS zpětně, ale ušetřené finanční prostředky 
použít na rozšíření doby využívání stávajícího produktu do dalšího běžného roku, tedy do 
budoucnosti.  
 
Tak se také (se svolením poskytovatele) stalo a v současnosti je  díky výhodným podmínkám 
zaplaceno, kromě plánované částky 892 181 US $ ještě předplatné 387 050 US $ pro 
závěrečný  rok projektu  2008.  
 
U producenta došlo k personálním změnám, nový zástupce se orientuje na propagaci a výuku 
a na začátku roku 2008 plánujeme seminář pro celé konsorcium, věnovaný inovaci 
zobrazovací stránky WoS a chemickým databázím. 
 
Počítá se také, že v roce 2008 dojde k ukončení projektu a bude se tvořit nové konsorcium, 
pokud bude vyhlášen další program. Statistiky, které budou počátkem února 2008 vystaveny 
na webové stránce Knihovny AV ČR, zatím ukazují, že ve WoS bylo za celý rok 2007 a 
v celém konsorciu  1,64 mil. dotazů,  takže nemůže být pochyb o zájmu o tento produkt a o 
jeho významu. 
 
Administrátor čerpal z prostředků projektu částku na sjednané služby v předem schválené 
výši včetně úhrady za údržbu zálohovacího serveru na Univerzitě Karlově. Kromě toho 
požádal administrátor o zvýšení částky za služby, které přesahovaly rámec smlouvy. Tyto 
služby jsou stále komplikovanější se změnami struktury u jednotlivých členů konsorcia, což 
lze u tak velikého konsorcia chápat.  Pro závěrečný rok 2008 je tato částka již navržena ve 
zvýšené hodnotě, za rok 2007 bylo zaplaceno mimo rámec smlouvy ještě 136 300 Kč, tímto 
prosíme poskytovatele o laskavý zpětný souhlas s omluvou, že nebyl požadavek uplatněn 
současně s žádostí o použití zbývajících (ušetřených) 7 mil. Kč. 
 
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Identifikační kód projektu: 1N04144 
1N2006F3.rtf 

Příjemce:  Knihovna Akademie věd České republiky 
Název projektu : Multilicence na vstup do Web od Knowledge (přístup do Web of Science a Journal 

Citation Reports) 
Řešitel: PhDr. Ivana Kadlecová 

 

F3 2

                                                                                                          F3 D 
  

Kalkulace 
uznaných nákladů projektu za rok 2007, včetně  zdůvodnění jednotlivých 

položek. 
 

 
V souladu se zněním Smlouvy o poskytnutí podpory na projekt výzkumu a vývoje 1N04144  
a s finanční tabulkou uvedenou v projektu byly finanční prostředky vložené a vydané 
v následující skladbě: 
 
 
Prostředky vložené 
 
 Kč (tis) 
Poskytovatel - MŠMT 17629
Příjemce + spolupříjemci                      8523
 
Celkem za rok 2006                   26152

 
 
 
Prostředky vydané 
 
Platba Thomson Scientific US $ kurs ČNB Kč 
  821 335,00 20,71 17 009 025,52
  376 450,00 18,25 6 870 588,95
  70 846,00 21,18 1 500 376,59
  10 600,00 17,55 186 030,00
celkem za WoK  1 279 231,00   25 566 021,06
        
Administrace a správa serveru    450 000,00
Platba Administrátorovi     136 300,00
Celkem za celý projekt     26 152 321,06

 
K přehledu čerpání prostředků dle příjemce a spolupříjemců a dle prostředků ze SRU a 
z vlastních prostředků slouží přiložená tabulka.  
 
V platebním přehledu je vykázaná vyplacená částka  přes 1,2 mil. US $, za 25 566 tis. Kč, 
v tabulce v návrhu  projektu je finanční plán pro rok 2007 na platbu 25 702 tis. Kč za 917 941 
US $. Tato nesrovnalost vznikla tím, že jsme z ušetřených finančních prostředků díky 
klesajícímu kurzu Kč mohli zaplatit předplatné na další období ve stále výhodnějším kurzu a 
finanční tabulkou v části převodu dolaru a koruny jsme se řídit nemohli, neboť původní plán 
byl vypracován při kurzu  35 Kč za 1 US $. Finanční plán jako celek ale dodržen je. 
 



 

F3 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a  příjmení statutárního zástupce uchazeče    podpis   
 
 
 
 
 

  razítko 
 
 
 
 
 
......................................................................   ........................................................ 
jméno a příjmení řešitele       podpis 
 
 
 
 
 



Počet přihlášení do Web of Science 
(leden–prosinec 2004) 

 
 

1 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Agrotest 0 0 8 0 1 1 2 8 13 16 22 24 95 
Akademie věd ČR 8 545 7 774 8 312 7 304 7 071 6 472 6 033 5 390 6 734 4 782 6 311 6 511 81 239 
Česká geologická služba 225 177 242 228 166 141 74 140 148 135 178 212 2 066 
Česká zemědělská univerzita 370 333 435 411 348 259 206 216 396 451 598 473 4 496 
České vysoké učení technické 225 289 195 252 368 412 175 194 263 406 393 322 3 494 
Jihočeská univerzita 924 1 017 1 264 1 044 759 630 433 413 721 1 183 1 233 800 10 421 
Masarykova univerzita 1 415 1 293 2 064 1 502 1 425 1 500 813 844 1 212 1 295 1 645 1 034 16 042 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 587 724 783 622 705 497 443 304 498 624 504 504 6 795 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1 5 9 2 7 12 10 3 11 4 44 14 122 
Moravská zemská knihovna 34 42 49 47 35 40 15 18 30 42 51 29 432 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 11 8 4 0 3 14 5 1 4 11 7 3 71 
Národní knihovna ČR 30 34 34 28 20 34 9 34 35 41 30 41 370 
Národní lékařská knihovna 58 35 43 27 45 33 22 10 28 7 16 36 360 
Slezská univerzita 60 76 93 58 64 60 43 23 65 103 102 52 799 
Státní technická knihovna 37 45 54 25 30 37 21 26 37 36 20 19 387 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 19 11 2 30 8 3 0 1 5 4 12 9 104 
Technická univerzita Liberec 51 87 77 56 49 66 23 11 19 34 40 48 561 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 4 
Univerzita Hradec Králové 20 14 44 36 27 9 9 10 36 40 15 15 275 
Univerzita J. E. Purkyně 55 66 66 40 48 55 24 18 41 30 26 35 504 
Univerzita Karlova 4 501 2 717 4 310 3 686 3 198 4 288 2 814 3 056 3 878 5 510 5 653 3 838 47 449 
Univerzita Palackého 1 277 1 168 1 430 1 682 1 041 933 687 483 1 019 1 047 1 444 1 198 13 409 
Univerzita Pardubice 496 513 691 460 604 374 350 195 372 320 321 321 5 017 
Univerzita Tomáše Bati 167 175 212 117 111 92 96 71 96 177 130 130 1 574 
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 7 
Ústav hematologie a krev transfuze 10 46 19 25 13 13 6 13 18 52 13 32 260 
Ústav jaderného výzkumu Řež 8 7 8 5 10 10 9 9 9 6 9 5 95 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 0 7 3 5 9 1 2 3 2 1 1 34 
Veterinární a farmaceutická univerzita 472 580 1 047 464 468 349 269 242 295 674 381 383 5 624 
Vojenská lékařská akademie J. E. Purkyně 0 0 0 40 73 67 53 46 39 39 51 51 459 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 0 0 0 0 0 0 2 17 64 87 104 86 360 



Počet přihlášení do Web of Science 
(leden–prosinec 2004) 

 
 

2 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Vysoká škola ekonomická 30 105 147 121 79 24 15 14 44 72 358 264 1 273 
Vysoká škola chemicko-technologická 526 546 913 782 805 429 279 289 569 547 667 569 6 921 
Vysoké učení technické 470 536 373 424 258 232 197 195 238 308 407 196 3 834 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 0 0 0 0 0 6 7 8 13 3 37 
Výzkumný ústav pícninářský         25 4 3 18 14 64 
Výzkumný ústav potravinářský 45 30 22 6 0 0 0 0 0 0 0 0 103 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 48 55 44 35 44 32 48 55 46 22 69 22 520 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 318 217 206 234 234 1 209 
Výzkumný ústav živočišné výroby 246 184 218 174 221 164 144 204 176 222 263 196 2 412 
Západočeská univerzita 65 66 94 58 186 72 29 27 72 77 76 72 894 
Celkem 21 028 18 758 23 313 19 794 18 295 17 363 13 359 12 933 17 462 18 623 21 465 17 799 220 192 

 



 

Počet zadaných dotazů ve Web of Science 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

3 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Agrotest 0 0 24 0 1 1 59 106 61 122 186 160 720 
Akademie věd ČR 31 405 34 476 35 155 28 858 30 191 32 455 28 412 24 967 32 114 23 485 29 749 30 535 361 802 
Česká geologická služba 1 069 592 1 199 1 288 896 512 470 798 698 783 914 892 10 111 
Česká zemědělská univerzita 1 791 1 434 2 313 2 405 2 097 1 149 888 974 1 725 2 296 2 896 2 438 22 406 
České vysoké učení technické 1 025 1 412 950 1 089 1 603 1 611 939 1 119 1 330 1 865 2 126 1 770 16 839 
Jihočeská univerzita 4 861 5 877 6 239 4 980 3 855 2 984 2 465 2 361 2 963 7 646 6 002 3 933 54 166 
Masarykova univerzita 5 479 5 080 6 629 6 181 5 805 4 765 3 890 3 898 5 241 5 691 7 063 4 546 64 268 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 2 290 2 966 3 042 2 691 3 224 2 426 2 090 1 210 1 778 2 999 2 482 2 482 29 680 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 11 19 59 31 19 80 66 5 42 5 330 69 736 
Moravská zemská knihovna 146 86 118 119 78 105 23 31 91 189 209 75 1 270 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 265 65 19 0 45 206 42 4 6 43 55 42 792 
Národní knihovna ČR 189 178 178 86 58 169 14 68 116 125 103 143 1 427 
Národní lékařská knihovna 473 207 281 192 344 256 628 13 262 106 125 348 3 235 
Slezská univerzita 270 657 294 282 224 270 275 117 312 379 422 197 3 699 
Státní technická knihovna 350 126 101 97 166 97 65 25 211 119 77 23 1 457 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 192 43 2 268 37 6 0 6 41 14 93 50 752 
Technická univerzita Liberec 241 527 471 155 198 311 202 75 132 159 185 218 2 874 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 12 
Univerzita Hradec Králové 163 26 232 135 76 25 25 35 274 195 149 149 1 484 
Univerzita J. E. Purkyně 164 170 170 116 125 154 136 91 191 101 78 121 1 617 
Univerzita Karlova 23 649 12 349 15 311 15 812 14 693 21 244 15 333 18 511 19 935 24 717 23 790 19 401 224 745 
Univerzita Palackého 4 773 4 717 6 479 5 551 3 851 3 953 3 266 3 053 5 612 5 258 8 102 5 372 59 987 
Univerzita Pardubice 1 865 2 592 2 605 1 939 2 107 1 485 1 695 996 1 792 1 811 1 790 1 790 22 467 
Univerzita Tomáše Bati 959 1 177 1 042 452 564 391 435 369 559 836 757 767 8 308 
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 14 
Ústav hematologie a krev transfuze 49 73 49 123 38 85 17 67 96 91 38 165 891 
Ústav jaderného výzkumu Řež 18 15 40 11 34 22 12 26 21 6 16 9 230 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 0 72 5 21 155 0 10 14 22 22 1 322 
Veterinární a farmaceutická univerzita 1 952 2 183 5 206 1 837 1 738 1 312 1 450 1 189 1 278 3 811 1 900 1 909 25 765 
Vojenská lékařská akademie J. E. Purkyně 0 0 0 223 293 212 664 294 152 184 314 314 2 650 



 

Počet zadaných dotazů ve Web of Science 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

4 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 0 0 0 0 0 0 3 154 222 516 510 360 1 765 
Vysoká škola ekonomická 74 209 1 003 601 580 77 32 64 149 216 2 144 2 973 8 122 
Vysoká škola chemicko-technologická 2 455 2 098 4 517 3 880 4 573 3 077 1 666 1 934 3 197 2 566 3 210 2 640 35 813 
Vysoké učení technické 1 803 2 356 1 662 1 478 1 244 1 043 1 700 1 373 1 293 1 760 1 872 1 065 18 649 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 0 0 0 0 0 8 17 17 28 3 73 
Výzkumný ústav pícninářský         97 43 5 89 103 337 
Výzkumný ústav potravinářský 64 155 105 22 0 0 0 0 0 0 0 0 346 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 309 247 116 110 103 165 197 208 202 69 306 61 2 093 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 1 326 628 640 1 233 1 233 5 060 
Výzkumný ústav živočišné výroby 1 220 1 326 1 253 961 1 150 829 684 807 908 1 046 1 526 915 12 625 
Západočeská univerzita 237 277 375 145 613 337 126 133 260 206 313 321 3 343 
Celkem 89 811 83 722 97 312 82 123 80 644 81 969 67 969 66 528 83 976 90 102 101 268 87 602 1 013 026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Web of Science 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

5 

 
 
 

 
Sub- 

sessions Queries 
Citation  
Events 

Records  
Viewed 

Records  
Exported 

Records  
Saved 

Records  
Printed 

Records  
Emailed 

Total Items  
Requested 

Leden  21 028  89 811  35 318  65 326  19 099  31 810  16 408  5 346  137 989 
Únor  18 760  83 722  30 063  68 174  21 046  16 015  11 721  9 923  126 879 
Březen  23 314  97 312  29 900  74 012  27 151  25 310  17 642  4 406  148 521 
Duben  19 794  82 123  26 703  60 159  16 411  17 993  16 200  3 731  114 494 
 Květen  18 295  80 644  27 513  58 327  12 638  23 040  18 912  8 386  121 303 
Červen  17 363  81 969  34 101  57 672  14 863  32 759  24 306  4 571  134 171 
Červenec  13 359  67 969  25 922  50 381  18 279  25 954  22 309  2 240  119 163 
Srpen  12 933  66 528  24 284  50 990  12 724  17 828  7 119  1 567  90 228 
Září  17 464  83 976  29 532  66 624  18 069  20 695  28 371  5 434  139 193 
Říjen  18 626  90 102  30 309  72 738  22 760  38 776  14 616  6 518  155 408 
Listopad  21 479  101 268  32 509  81 739  17 774  42 320  53 193  3 712  198 738 
Prosinec  17 799  87 602  31 956  69 464  27 762  31 235  21 640  8 952  159 053 
Celkové využití:  220 214  1 013 026  358 110  775 606  228 576  323 735  252 437  64 786  1 645 140 
Průměrné využití  18 351  84 419  29 843  64 634  19 048  26 978  21 036  5 399  137 095 



 

Web of Science – fulltexty 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

6 

 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem Průměrně
American Association of Pharmaceutical Scientists 1 1 2 0,17
Biomed Central Ltd.       3 3 5 4 5 2 22 1,83 
Blackwell Publishing       10 5 18 22 42 24 121 10,08 
Blackwell Publishing           4 4 8 0,67 
BMJ Publishing Group       1      1 0,08 
Brill Academic Publishers           16 4 20 1,67 
Cambridge University Press         5 2 6 8 21 1,75 
EDP Sciences       1   4 13 4 22 1,83 
Elsevier       99 93 110 120 194 197 813 67,75 
Elsevier Academic Press         1  5 3 9 0,75 
Highwire Free      1       1 0,08 
Chemical Society of Japan              0,00 
Japan Society of Mechanical Engineering         2    2 0,17 
Japanese Pharmacological Society       3 1     4 0,33 
Japanese Society of Applied Entomology & Zoology            1 1 0,08 
Japanese Society of Breeding           1  1 0,08 
Japanese Society of Veterinary Science        9 1 3  2 15 1,25 
John Wiley & Sons       4 5 11 7 12 23 62 5,17 
Kluwer       1      1 0,08 
MIT Press         2   1 3 0,25 
Nature           3 6 9 0,75 
Nature Publishing Group            1 1 0,08 
NCBI DNA  1     4  5 5 6 3 24 2,00 
NCBI Protein       6   2 4 1 13 1,08 
No Publisher ID is found           3  3 0,25 
Oxford University Press        2 3 4 1 2 12 1,00 
Pharmaceutical  Society if Japan       1 4 6 5 4 6 26 2,17 
Public Library of Science        1 3  1 1 6 0,50 
SciELO      5 7 9 23 7 7 20 78 6,50 
ScienceDirect 1 009 1 026 663 1 061 1 186 1 035 612 847 1 139 1 105 1 316 1 117 12 116 1 009,67 
Society of Chemical Engineerings Japan        2 1 1   4 0,33 
Society of Polymer Science, Japan              0,00 
Springer 106 153 116 201 175 165 97 113 219 173 267 256 2 041 170,08 
Springer Verlag       32 24 69 43 78 54 300 25,00 
Taylor & Francis Group           14 10 24 2,00 
Ulrich       15 22 8 12 62 25 144 12,00 
VRI           10 15 25 2,08 
Wiley 126 178 96 189 163 147 161 161 156 206 261 217 2 061 171,75 
Celkem 1 241 1 358 875 1 451 1 524 1 353 1 057 1 301 1 787 1 726 2 336 2 007 18 016 1 501,33



 

Počet přihlášení do Journal Citation Reports 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

7 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Agrotest 0 0 10 5 0 0 0 4 7 5 0 0 31 
Akademie věd ČR 1 725 1 395 1 374 1 356 1 566 1 734 1 310 923 1 214 1 322 1 574 1 108 16 601 
Česká geologická služba 0 0 0 0 0 0 1 26 25 23 32 38 145 
Česká zemědělská univerzita 96 123 133 97 84 84 41 41 103 76 148 92 1 118 
České vysoké učení technické 66 54 65 103 85 47 31 33 40 74 79 67 744 
Jihočeská univerzita 121 172 156 132 117 123 60 61 113 180 145 106 1 486 
Masarykova univerzita 301 276 270 274 306 271 144 143 176 200 258 246 2 865 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 95 100 103 69 72 77 82 110 114 159 159 171 1 311 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 2 1 3 0 1 2 1 1 2 2 4 1 20 
Moravská zemská knihovna 9 8 7 8 6 15 1 9 3 11 11 6 94 
Národní knihovna ČR 7 12 4 15 12 3 2 5 7 8 2 5 82 
Národní lékařská knihovna 65 50 22 14 14 21 10 14 31 3 2 45 291 
Ostravská univerzita 4 5 2 5 6 5 6 3 19 18 37 15 125 
Slezská univerzita 8 5 10 17 27 8 6 3 12 10 63 49 218 
Státní technická knihovna 2 3 4 4 7 8 4 18 9 5 0 5 69 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 1 0 0 12 1 0 0 0 0 0 0 0 14 
Technická univerzita Liberec 20 15 13 3 5 23 5 2 2 4 5 4 101 
Technický ústav požární ochrany 0 0 3 1 0 0 0 1 0 1 0 0 6 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí Nad Labem 37 35 40 34 36 35 9 16 37 23 20 20 342 
Univerzita Karlova 1 415 910 734 468 479 491 327 349 510 782 704 684 7 853 
Univerzita Palackého 221 198 234 234 112 196 92 117 243 210 369 226 2 452 
Univerzita Pardubice 69 70 70 70 70 65 25 12 58 37 52 58 656 
Univerzita Pardubice 10 8 18 9 50 37 25 11 36 37 52 58 351 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 19 20 24 46 35 27 20 11 50 85 55 30 422 
Ústav hematologie a krevní transfuze 39 29 15 19 20 33 5 23 12 6 12 13 226 
Ústav jaderného výzkumu Řež 0 0 0 0 1 1 0 3 1 0 0 0 6 
Veterinární a farmaceutická univerzita 67 53 171 78 65 62 39 44 46 67 104 62 858 
Vojenská akademie J. E. Purkyně 53 51 50 51 52 50 20 19 16 15 33 45 455 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 0 0 0 0 0 0 1 6 17 10 1 8 43 
Vysoká škola ekonomická 43 11 32 21 26 20 8 5 28 22 95 125 436 
Vysoká škola chemicko-technologická 108 115 164 172 192 133 57 82 120 91 115 106 1 455 



 

Počet přihlášení do Journal Citation Reports 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

8 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Vysoké učení technické 92 59 78 65 49 42 40 55 64 42 79 46 711 
Výzkumný ústav pícninářský 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 2 0 7 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 23 30 11 22 39 6 8 18 26 5 89 28 305 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 50 52 47 50 42 89 54 27 30 44 45 30 560 
Výzkumný ústav živočišné výroby 40 29 37 16 33 28 27 60 27 29 34 33 393 
Západočeská univerzita 22 24 18 15 15 16 9 13 37 22 46 40 277 
Celkem 4 830 3 913 3 922 3 485 3 625 3 752 2 470 2 272 3 235 3 629 4 426 3 570 43 129 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Počet zadaných dotazů v Journal Citation Reports 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

9 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Agrotest 0 0 17 6 0 0 0 5 10 1 0 0 39 
Akademie věd ČR 1 399 1 338 2 210 2 687 2 456 1 257 2 842 1 093 1 193 1 464 1 686 1 013 20 638 
Česká geologická služba 0 0 0 0 0 0 0 76 64 204 9 28 381 
Česká zemědělská univerzita 105 184 80 92 53 36 59 45 91 80 197 69 1 091 
České vysoké učení technické 42 25 55 155 44 53 65 11 18 35 45 30 578 
Jihočeská univerzita 147 131 114 115 190 352 88 117 253 409 238 99 2 253 
Masarykova univerzita 339 329 375 243 269 432 300 311 245 224 239 205 3 511 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 94 88 92 57 108 161 160 148 108 66 179 174 1 435 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 0 3 1 0 4 0 0 0 5 3 0 0 16 
Moravská zemská knihovna 3 2 2 5 12 3 0 62 2 3 4 0 98 
Národní knihovna ČR 2 7 0 8 9 0 0 1 0 6 0 0 33 
Národní lékařská knihovna 52 46 3 12 22 6 0 0 6 1 0 49 197 
Ostravská univerzita 0 0 0 2 3 4 0 0 14 39 28 11 101 
Slezská univerzita 1 1 1 18 10 8 1 0 7 33 44 46 170 
Státní technická knihovna 2 0 0 1 0 0 0 15 34 0 0 0 52 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 
Technická univerzita Liberec 4 10 2 2 1 1 3 0 1 0 1 0 25 
Technický ústav požární ochrany 0 0 3 0 0 0 0 6 0 1 0 0 10 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí Nad Labem 3 4 32 2 166 36 17 20 85 49 33 52 499 
Univerzita Karlova 1 099 756 566 407 344 457 427 587 546 824 612 747 7 372 
Univerzita Palackého 184 183 276 315 99 223 129 70 374 278 381 201 2 713 
Univerzita Pardubice 54 59 48 55 49 39 53 28 34 49 59 71 598 
Univerzita Pardubice 6 3 6 7 26 25 53 28 26 49 59 71 359 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 21 26 30 29 35 29 23 5 31 71 49 35 384 
Ústav hematologie a krevní transfuze 17 13 9 49 21 21 0 29 6 8 11 14 198 
Ústav jaderného výzkumu Řež 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Veterinární a farmaceutická univerzita 40 89 211 49 31 52 63 43 57 38 73 38 784 
Vojenská akademie J. E. Purkyně 49 47 43 48 45 44 6 11 16 8 32 66 415 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 0 0 0 0 0 0 0 0 38 7 0 4 49 
Vysoká škola ekonomická 32 8 4 1 25 9 14 12 138 40 376 456 1 115 
Vysoká škola chemicko-technologická 94 116 103 134 124 155 66 29 90 89 116 49 1 165 



 

Počet zadaných dotazů v Journal Citation Reports 
(leden–prosinec 2004) 

 

 

10 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Vysoké učení technické 63 65 80 71 33 46 91 68 118 66 133 117 951 
Výzkumný ústav pícninářský 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 0 0 6 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 29 21 21 4 23 2 14 15 9 0 117 22 277 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 49 48 45 46 26 110 54 25 42 37 47 19 548 
Výzkumný ústav živočišné výroby 18 46 20 7 8 7 26 34 10 30 8 11 225 
Západočeská univerzita 12 31 62 10 6 6 20 39 15 25 117 237 580 
Celkem 3 960 3 679 4 511 4 652 4 242 3 574 4 574 2 938 3 686 4 238 4 893 3 934 48 881 
 



1 

Statistické údaje o využití Web of Science a Journal Citation Reports  
v roce 2005 

 
 
Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE a JOURNAL CITATION REPORTS..................2 

Počet přihlášení do WEB OF SCIENCE...................................................................................3 

Počet zadaných dotazů do WEB OF SCIENCE ........................................................................5 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE ............................................................................7 

Počet přihlášení do JOURNAL CITATION REPORTS............................................................8 

Počet zadaných dotazů v JOURNAL CITATION REPORTS .................................................10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE a JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2005) 

 

 
 
 
 
 
 

 JOURNAL CITATION REPORTS WEB OF SCIENCE 
 Počet přihlášení Počet dotazů Počet přihlášení Počet dotazů 
Leden 7 433 8 558 28 052 120 775 
Únor 5 776 6 477 23 848 103 622 
Březen 5 415 6 870 27 998 122 110 
Duben 4 901 7 979 26 001 110 305 
Květen 5 687 6 258 26 158 103 799 
Červen 5 102 7 360 25 292 96 916 
Červenec 5 101 11 872 23 535 71 271 
Srpen 4 333 10 764 23 412 79 934 
Září 4 385 9 244 27 748 82 511 
Říjen 4 963 10 108 32 146 96 159 
Listopad 5 489 14 917 28 288 108 550 
Prosinec 4 534 12 879 22 371 81 402 
Celkem 63 119 113 286 314 849 1 177 354 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Počet přihlášení do WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2005) 
 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
Akademie věd ČR 16 798 9 742 11 777 11 260 11 757 13 104 12 077 11 626 10 336 12 438 15 555 9 605 
Česká geologická služba 203 169 263 169 178 135 125 148 140 136 192 162 
Česká zemědělská univerzita 752 734 974 766 650 555 469 448 571 787 853 751 
České vysoké učení technické 971 380 622 523 512 373 203 221 280 726 578 510 
Jihočeská univerzita 1 301 1 196 1 225 1 091 1 045 843 826 940 1 210 1 359 1 667 1 295 
Kriminalistický ústav Praha 1 1 0 0 0 0 0 8 0 0 1 0 
Masarykova univerzita 2 037 1 750 1 982 2 397 1 803 1 541 1 524 1 922 1 860 2 052 2 020 1 585 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 40 143 48 22 42 39 39 15 18 26 47 16 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 14 11 6 15 10 61 31 34 12 15 23 11 
Moravská zemská knihovna 44 34 38 40 50 33 31 24 20 33 34 31 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 4 8 9 4 131 1 6 5 1 0 7 9 
Národní knihovna ČR 54 64 37 47 59 40 41 55 39 26 52 44 
Národní lékařská knihovna 20 23 23 22 27 7 30 24 29 30 96 65 
Ostravská univerzita 112 81 81 79 65 93 56 53 61 150 120 221 
Slezská univerzita v Opavě 47 58 42 59 74 42 19 44 48 171 131 142 
Státní technická knihovna 60 22 16 21 31 15 11 6 13 14 18 49 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 10 3 11 2 4 1 1 0 20 19 20 4 
Technická univerzita Liberec 36 49 65 47 61 62 32 32 40 75 143 37 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Univerzita Hradec Králové 19 20 46 28 13 16 17 7 15 26 21 21 
Univerzita J. E. Purkyně 50 29 42 53 57 63 9 0 33 96 64 76 
Univerzita Karlova  4500 3 785 3 958 4 036 3 742 3 699 3 458 3 306 3 810 4 437  4216 3 320 
Univerzita Palackého 1 470 1 127 1 544 1 296 1 425 1 164 1 075 991 1 231 1 501 1 557 1 189 
Univerzita Pardubice 388 873 1 532 493 635 383 1 206 1 078 319 581 756 477 
Univerzita Tomáše Bati 185 170 145 142 162 115 145 111 146 238 174 137 
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 12 17 38 105 48 325 22 62 41 8 24 16 
Ústav jaderného výzkumu Řež 11 10 6 12 4 0 5 10 8 16 13 4 
Vědecká knihovna v Olomouci 6 6 19 22 13 11 6 5 4 16 14 16 
Veterinární a farmaceutická univerzita 846 955 934 635 627 639 502 392 682 1 061 939 650 



4 

Vysoká škola báňská – TU Ostrava 98 87 85 110 78 48 57 27 89 120 99 70 
Vysoká škola ekonomická 56 33 80 317 43 14 13 14 27 297 641 148 
Vysoká škola chemicko-technologická 883 814 1 002 825 978 584 479 837 811 1 030 1 076 741 
Vysoké učení technické 399 588 437 538 828 635 222 253 494 491 487 266 
Výzkumný ústav bramborářský 30 19 18 7 31 6 14 6 9 5 26 8 
Výzkumný ústav potravinářský 281 33 20 39 222 44 22 55 46 30 43 27 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 95 103 119 205 158 39 100 103 46 61 70 43 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 270 309 299 207 266 216 210 170 259 311 218 159 
Západočeská univerzita 113 99 220 124 126 102 51 34 82 3 538 200 137 
Celkem 27 716 23 545 27 763 25 758 25 955 25 048 23 134 23 066 22 850 31 922 27 979 22 042 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

Počet zadaných dotazů do WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2005) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 69 722 59 356 55 122 54 850 57 415 57 269 49 841 51 958 47 358 48 737 55 244 44 306 
Česká geologická služba 642 566 1565 726 830 687 674 542 510 501 955 758 
Česká zemědělská univerzita 2 891 3 608 5 178 4 263 3 17 2 256 1 179 1 760 2 146 3 029 3 324 3 294 
České vysoké učení technické 3 778 1 812 3 971 4 237 2 987 2 291 865 874 954 2 343 2 603 1 907 
Jihočeská univerzita 5 737 5 297 6 956 5 577 4 001 3 631 3 172 2 835 3 931 5 358 6 668 5 696 
Kriminalistický ústav Praha 5 1 0 0 0 0 0 25 0 0 1 0 
Masarykova univerzita 10 317 8 333 7 931 8 002 7 835 6 524 4 990 7 190 5 707 6 089 7 550 5 712 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 247 491 258 121 107 224 113 30 106 124 129 62 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 41 50 19 61 42 471 332 78 33 23 58 48 
Moravská zemská knihovna 126 146 97 163 112 126 112 135 63 87 116 128 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 46 33 47 9 384 0 42 24 8 0 28 24 
Národní knihovna ČR 228 303 118 270 206 138 67 132 102 42 97 191 
Národní lékařská knihovna 134 588 226 154 325 43 188 517 234 275 549 341 
Ostravská univerzita 582 505 383 376 317 475 233 231 267 491 581 608 
Slezská univerzita v Opavě 281 225 192 288 264 137 67 206 123 747 623 736 
Státní technická knihovna 169 103 43 93 83 34 39 14 37 43 34 469 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 35 8 56 11 7 1 1 0 72 56 92 17 
Technická univerzita Liberec 129 246 270 194 272 425 113 167 134 393 502 267 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Univerzita Hradec Králové 71 177 239 108 70 104 56 33 28 68 75 70 
Univerzita J. E. Purkyně 258 255 141 298 300 272 19 0 132 402 187 366 
Univerzita Karlova  22 082  16 040  17 804  15 313  13 734  17 366  11 294  12 593  14 739  14 012  15 822  12 221 
Univerzita Palackého 6 938 4 872 7 374 6 025 4 884 4 974 3 898 4 251 4 670 5 143 6 369 4 552 
Univerzita Pardubice 2 070 2 103 3 204 1 610 2 296 1 382 1 914 1 957 1 601 1 876 3 006 2 205 
Univerzita Tomáše Bati 1 273 1 151 678 668 938 593 450 513 490 876 1 446 565 
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 16 71 98 407 197 505 49 91 102 15 110 61 
Ústav jaderného výzkumu Řež 16 20 10 30 2 0 6 10 10 12 22 6 
Vědecká knihovna v Olomouci 18 21 53 330 82 81 126 21 15 109 127 82 



 

6 

Veterinární a farmaceutická univerzita 3 500 3 185 4 923 2 705 2 719 2 285 1 473 1 671 2 176 5 638 4 572 2 515 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 426 318 365 603 298 225 211 164 378 361 388 210 
Vysoká škola ekonomická 120 112 473 3 639 211 48 27 28 78 2 124 4 474 347 
Vysoká škola chemicko-technologická 4 005 3 481 5 442 3 687 4 725 2 431 1 683 2 524 2 266 3 547 3 405 2 388 
Vysoké učení technické 2 405 1 937 1 959 3 236 3 392 3 125 844 1 167 1 402 1 563 2 038 1 032 
Výzkumný ústav bramborářský 68 58 55 20 78 15 17 34 20 11 37 9 
Výzkumný ústav pícninářský  64 93 17 4 122 20 8 35 34 97 43 201 
Výzkumný ústav potravinářský 341 94 60 141 262 65 19 154 128 40 66 44 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 485 350 489 389 260 121 252 232 143 206 210 126 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 1 451 1 577 2 160 1 421 1 253 984 814 741 893 1 253 950 569 
Západočeská univerzita 730 379 706 446 577 461 177 171 284 3 829 745 380 
Celkem 119 365 101 925 110 878 105 162 101 170 92 423 74 071 80 515 76 635 95 508 107 424 80 292 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2005) 

 
 
 
 
 
 

 
Sub- 

sessions Queries 
Citation  
Events 

Records  
Viewed 

Records  
Exported 

Records  
Saved 

Records  
Printed 

Records  
Emailed 

Prosinec 22 371 81 402 27 838 51 968 19 987 35 364 12 988 3 212 
Listopad 28 288 108 550 34 736 74 891 24 088 31 202 12 556 5 651 
Říjen 32 146 96 159 29 941 61 826 16 966 54 622 13 301 6 310 
Září 27 748 82 511 29 721 58 184 17 270 71 025 14 272 3 017 
Srpen 23 412 79 934 29 749 53 333 19 568 28 103 6 242 1 700 
Červenec 23 535 71 271 24 361 51 509 18 143 40 053 9 586 2 344 
Červen 25 292 96 916 36 083 66 588 22 977 59 748 7 965 9 925 
Květen 26 158 103 799 37 925 70 341 22 193 25 712 15 072 4 797 
Duben 26 001 110 305 34 693 79 922 17 370 30 751 8 046 8 347 
Březen 27 998 122 110 42 262 92 807 25 939 263 347 14 554 5 416 
Únor 23 848 103 622 38 331 78 776 26 841 84 636 20 421 6 921 
Leden 28 052 120 775 48 307 91 296 26 379 30 502 17 200 5 382 
Celkové využití: 314 849 1 177 354 413 947 831 441 257 721 755 065 152 203 63 022 
Průměrné využití: 26 237 98 113 34 496 69 287 21 477 62 922 12 684 5 252 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

Počet přihlášení do JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2005) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 2 588 2 069 2 021 2 010 2 635 2 379 2 682 1 977 1 954 1 916 2 136 1 859 
Česká geologická služba 32 24 38 30 29 9 22 70 25 18 27 2 
Česká zemědělská univerzita 225 342 218 125 153 127 128 143 130 120 141 94 
České vysoké učení technické 161 104 153 151 139 90 65 48 45 119 98 88 
Jihočeská unvierzita 259 274 262 178 191 143 122 141 189 201 208 183 
Kriminalistický stav Praha 1 1 1 1 1 1 16 12 18 9 1 36 
Masarykova univerzita 1 055 422 374 390 365 330 294 516 324 490 395 332 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 30 15 20 5 9 11 13 18 11 5 14 0 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 0 4 0 0 6 17 2 4 1 1 6 3 
Moravská zemská knihovna 9 6 8 10 16 2 5 13 12 7 10 6 
Moravskoslezská knihovna v Ostravě 1 3 7 2 2 3 0 0 0 0 2 1 
Národní knihovna ČR 6 5 6 8 7 8 2 3 3 2 1 30 
Národní lékařská knihovna 22 10 25 22 14 45 0 0 0 0 24 29 
Ostravská univerzita 34 26 17 16 18 28 16 8 23 21 21 51 
Slezská univerzita v Opavě 22 19 9 25 30 8 4 9 10 24 29 25 
Státní technická knihovna 18 7 5 6 21 4 3 1 1 5 3 35 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 
Technická univerzita Liberec 10 17 21 17 3 15 6 4 10 21 20 10 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 
Univerzita Hradec Králové 1 6 11 2 9 11 4 1 4 12 6 4 
Univerzita J. E. Purkyně 44 25 30 16 30 22 2 0 20 33 24 4 
Univerzita Karlova 1 395 1112 808 800 793 808 832 602 842 846 994 845 
Univerzita Palackého 317 249 337 235 234 250 233 206 213 247 351 296 
Univerzita Pardubice 84 106 59 71 63 45 27 44 45 79 65 0 
Univerzita Tomáše Bati 87 88 52 62 40 66 79 46 44 84 40 0 
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 3 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 47 21 26 21 28 65 46 30 23 21 25 24 
Ústav jaderného výzkumu Řež 14 0 11 4 1 0 0 2 3 0 0 0 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 1 1 0 0 0 0 0 2 1 0 0 



 

9 

Veterinární a farmaceutická univerzita 164 146 198 110 138 127 79 62 103 99 176 0 
Vojenská lékařská akademie J. E. Purkyně 42 40 50 9 23 16 23 36 11 17 22 13 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 45 65 24 28 18 12 25 12 38 30 14 12 
Vysoká škola ekonomická 136 50 45 49 40 18 19 15 18 75 121 50 
Vysoká škola chemicko-technologická 181 156 236 185 287 187 115 107 63 145 273 126 
Vysoké učení technické 101 115 111 148 149 98 73 78 89 118 87 60 
Výzkumný ústav bramborářský 7 10 0 0 7 3 1 2 1 0 10 1 
Výzkumný ústav potravinářský 1 5 7 9 0 2 1 10 12 4 0 7 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 67 67 57 52 66 26 36 58 30 31 19 30 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 
Výzkumný ústav živočišné výroby 59 53 48 31 44 43 57 22 25 73 37 119 
Západočeská univerzita 96 67 92 36 52 21 24 20 24 22 54 36 
Celkem 7 361 5 731 5 390 4 864 5 662 5 040 5 056 4 320 4 366 4 925 5 457 4 463 

 
 
 



 

10 

Počet zadaných dotazů v JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2005) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 2 542 2 082 1 724 2 373 2 326 2 830 5 449 3 801 4 270 3 530 6 013 5 117 
Česká geologická služba 15 9 29 27 41 9 121 240 106 21 167 4 
Česká zemědělská univerzita 221 463 280 138 203 299 315 332 584 204 387 234 
České vysoké učení technické 98 135 662 954 416 242 53 43 58 163 179 167 
Jihočeská unvierzita 337 474 413 1 125 521 368 277 252 384 263 358 441 
Kriminalistický stav Praha 1 1 1 1 1 1 25 160 122 13 0 63 
Masarykova univerzita 1 538 571 389 615 491 658 694 748 590 1 098 958 520 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 44 18 17 1 5 15 18 26 16 3 34 0 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 0 0 0 0 17 101 3 5 2 1 10 1 
Moravská zemská knihovna 4 0 1 7 8 9 14 10 17 9 6 11 
Moravskoslezská knihovna v Ostravě 3 1 7 63 0 1 0 0 0 0 1 0 
Národní knihovna ČR 0 5 0 9 3 4 1 2 5 5 0 100 
Národní lékařská knihovna 0 5 7 6 0 71 0 0 0 0 35 30 
Ostravská univerzita 7 27 26 31 11 24 65 76 117 33 20 54 
Slezská univerzita v Opavě 17 12 12 29 6 14 36 49 10 33 24 57 
Státní technická knihovna 7 7 12 2 4 4 6 0 2 1 2 46 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Technická univerzita Liberec 0 10 40 6 2 14 30 2 8 25 26 6 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 
Univerzita Hradec Králové 9 43 16 0 5 26 5 0 4 36 88 9 
Univerzita J. E. Purkyně 67 48 111 27 97 37 2 0 23 49 68 5 
Univerzita Karlova 1 493 1 013 721 872 844 1 038 2 227 2 012 1 690 2 224 2 313 2 412 
Univerzita Palackého 243 273 332 200 202 358 326 476 305 288 858 651 
Univerzita Pardubice 125 72 36 47 85 72 78 614 60 96 303 0 
Univerzita Tomáše Bati 141 149 123 85 39 94 229 83 58 152 59 0 
Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 346 9 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 47 13 24 47 18 16 30 38 61 33 112 48 
Ústav jaderného výzkumu Řež 4 0 67 4 1 0 0 0 28 0 0 0 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 



 

11 

Veterinární a farmaceutická univerzita 203 155 331 80 108 173 429 181 203 181 373 0 
Vojenská lékařská akademie J. E. Purkyně 46 27 228 109 34 20 49 116 12 26 81 65 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 54 116 80 343 89 11 84 33 108 91 21 20 
Vysoká škola ekonomická 191 49 418 23 29 100 91 34 19 192 420 63 
Vysoká škola chemicko-technologická 149 96 297 214 249 333 298 453 60 206 955 306 
Vysoké učení technické 74 236 140 317 181 172 318 219 128 209 300 267 
Výzkumný ústav bramborářský 6 77 0 0 6 3 0 6 1 0 25 1 
Výzkumný ústav potravinářský 0 0 18 3 0 2 1 1 6 125 0 34 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 90 37 42 34 35 32 64 697 39 89 53 25 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 
Výzkumný ústav živočišné výroby 49 28 33 15 73 80 136 27 50 88 87 268 
Západočeská univerzita 528 165 214 97 78 49 137 22 32 46 329 469 
Celkem 8 353 6 417 6 852 7 904 6 228 7 280 11 611 10 758 9 178 9 881 14 674 11 603 

 



1 

Statistické údaje o využití Web of Science a Journal Citation Reports  

v roce 2006 

 
 
Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE a JOURNAL CITATION REPORTS..................2 

Počet přihlášení do WEB OF SCIENCE...................................................................................3 

Počet zadaných dotazů do WEB OF SCIENCE ........................................................................5 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE ............................................................................7 

Počet přihlášení do JOURNAL CITATION REPORTS............................................................8 

Počet zadaných dotazů v JOURNAL CITATION REPORTS .................................................10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE a JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2006) 

 

 
 
 
 
 
 

 WEB OF SCIENCE JOURNAL CITATION REPORTS 
 Počet přihlášení Počet dotazů Počet přihlášení Počet dotazů 
Leden 29 989 121 572 7 423 22 257 
Únor 26 882 113 841 6 179 17 919 
Březen 32 307 137 915 6 691 15 901 
Duben 26 588 100 123 5 505 13 173 
Květen 23 925 96 130 6 467 17 428 
Červen 26 597 85 970 6 313 19 355 
Červenec 16 891 67 888 3 843 12 119 
Srpen 22 025 82 769 5 113 15 135 
Září 22 086 87 453 4 263 12 487 
Říjen 31 680 115 931 6 272 16 531 
Listopad 32 739 131 206 6 867 11 647 
Prosinec 26 023 131 407 5 387 6 406 
Celkem 314 732 1 242 205 70 323 180 358 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Počet přihlášení do WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2006) 
 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
Akademie věd ČR 7 885 6 958 8 021 7 136 6 433 7 139 5 118 6 694 6 825 7 872 8 474 6 141 
Česká geologická služba 1 041 1 222 641 143 174 109 122 149 155 238 390 104 
Česká zemědělská univerzita 708 708 1 290 1 117 688 949 341 426 420 1 122 963 757 
České vysoké učení technické 1 236 475 708 484 499 362 212 295 465 498 695 522 
Jihočeská univerzita 1 307 1 389 1 798 1 371 1 191 898 601 872 871 1 622 1 525 1 184 
Kriminalistický ústav Praha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Masarykova univerzita 2 189 1 913 2 542 2 160 1 871 1 625 978 1 663 1 363 2 990 2 645 3 710 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 825 204 1 021 787 585 521 440 605 558 793 744 495 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 20 10 23 13 11 11 28 6 10 8 31 26 
Moravská zemská knihovna 33 27 87 40 35 25 6 10 25 34 54 18 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 1 4 1 1 3 20 161 42 85 9 34 9 
Národní knihovna ČR 45 32 40 43 35 39 13 21 24 39 50 36 
Národní lékařská knihovna 7 24 39 31 62 24 0 0 0 0 28 17 
Ostravská univerzita 113 123 122 344 59 53 17 51 36 136 126 110 
Slezská univerzita v Opavě 256 83 88 49 42 32 13 77 26 74 90 45 
Státní technická knihovna 18 20 21 8 11 17 9 11 5 8 6 15 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 13 12 7 5 5 1 0 2 0 3 6 4 
Technická univerzita Liberec 97 73 53 61 34 23 23 35 44 61 53 37 
Technický ústav požární ochrany  0 740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Univerzita Hradec Králové 26 38 38 19 13 23 10 33 16 23 26 51 
Univerzita J. E. Purkyně 84 50 83 32 66 33 10 102 14 93 66 98 
Univerzita Karlova 6 566 6 654 7 709 6 147 6 689 6 125 4 574 5 639 6 021 7 765 7 643 7 093 
Univerzita Palackého 1 728 1 542 2 046 1 506 1 343 1 518 1 116 1 810 1 084 1 952 1 965 1 340 
Univerzita Pardubice 843 648 781 640 827 687 562 450 494 652 685 528 
Univerzita Tomáše Bati 199 882 340 256 205 192 101 188 161 321 314 257 
Úřad vlády ČR 1 1 0 1 0 1 0 5 2 8 4 1 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 20 22 56 24 3 37 24 14 18 15 
Ústav jaderného výzkumu Řež 1 078 16 10 14 23 277 61 9 18 50 6 12 
Vědecká knihovna v Olomouci 14 32 11 16 8 8 17 18 3 29 11 13 
Veterinární a farmaceutická univerzita 869 629 996 798 636 646 686 609 778 1 004 731 642 



4 

Vysoká škola báňská – TU Ostrava 149 88 146 34 48 95 46 146 69 190 228 96 
Vysoká škola ekonomická 80 50 460 244 55 30 25 40 26 100 640 68 
Vysoká škola chemicko-technologická 972 957 1 144 901 1 036 674 310 798 774 1 781 1 931 1 035 
Vysoké učení technické 475 664 664 524 343 300 272 265 338 439 526 313 
Výzkumný ústav bramborářský 22 16 1 7 8 5 6 5 3 4 15 12 
Výzkumný ústav potravinářský 50 37 54 200 178 47 128 73 115 369 140 124 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 77 290 111 195 77 338 84 90 410 169 227 390 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 599 82 669 743 463 351 352 431 468 721 864 406 
Výzkumný ústav živočišné výroby 252 19 292 276 1 241 161 216 187 295 219 201 
Západočeská univerzita 111 170 230 220 112 134 285 102 169 194 566 98 
Celkem 29 989 26 882 32 307 26 588 23 925 23 597 16 891 22 025 22 086 31 680 32 739 26 023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

Počet zadaných dotazů do WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2006) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 30 433 29 858 29 302 25 748 25 783 23 290 19 795 23 769 28 062 28 376 30 468 27 462 
Česká geologická služba 1 849 1 754 1 282 419 584 528 407 606 759 757 1 873 325 
Česká zemědělská univerzita 2 796 3 592 7 311 6 156 3 267 3 647 1 881 1 687 1 757 5 254 5 132 3 869 
České vysoké učení technické 4 758 2 121 3 005 1 648 2 193 2 108 1 106 1 428 1 559 2 004 3 560 2 637 
Jihočeská univerzita 5 125 6 515 8 080 5 266 5 031 3 312 2 665 3 804 4 552 6 509 6 409 5 085 
Kriminalistický ústav Praha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Masarykova univerzita 9 230 7 935 10 231 8 800 7 724 6 634 4 245 6 564 5 631 11 295 10 623 9 574 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 3 420 1 162 4 682 3 428 3 234 2 221 2 365 2 420 2 792 2 733 3 049 1 919 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 36 51 48 60 38 31 235 22 45 30 157 34 
Moravská zemská knihovna 112 74 159 155 223 70 23 86 129 131 198 92 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 0 14 0 1 1 21 293 123 227 24 442 105 
Národní knihovna ČR 284 208 102 170 125 136 36 45 85 101 143 142 
Národní lékařská knihovna 11 42 562 206 751 85 0 0 0 0 74 67 
Ostravská univerzita 443 439 555 1 309 280 233 126 307 275 634 755 305 
Slezská univerzita v Opavě 1 774 408 575 140 188 96 49 414 78 458 1 342 310 
Státní technická knihovna 39 110 30 61 57 91 37 20 5 17 19 69 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 75 114 59 27 12 1 0 1 0 3 15 6 
Technická univerzita Liberec 580 328 338 131 107 57 117 239 162 413 224 227 
Technický ústav požární ochrany 0 3 303 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Univerzita Hradec Králové 135 180 163 79 28 61 44 267 101 141 112 133 
Univerzita J. E. Purkyně 231 167 599 112 193 81 21 998 120 483 268 375 
Univerzita Karlova 34 326 31 237 33 948 21 926 26 247 24 678 18 322 21 744 22 248 26 427 27 223 25 487 
Univerzita Palackého 6 524 7 109 9 723 5 396 4 655 5 160 4 488 5 530 4 163 7 944 8 245 5 979 
Univerzita Pardubice 2 764 2 901 2 796 2 098 2 623 2 335 1 832 1 583 2 136 2 334 2 334 1 939 
Univerzita Tomáše Bati 978 4 415 2 118 1 355 1 099 777 407 710 543 1 302 1 666 863 
Úřad vlády ČR 6 4 0 2 0 1 0 12 1 49 9 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 48 122 195 85 6 148 44 33 249 133 
Ústav jaderného výzkumu Řež 2 143 13 9 41 27 324 65 13 116 78 7 32 
Vědecká knihovna v Olomouci 128 109 74 117 85 57 85 88 18 247 60 63 



 

6 

Veterinární a farmaceutická univerzita 3 753 2 401 4 191 3 746 2 595 2 672 3 376 2 579 3 414 3 657 3 118 2 777 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 357 273 669 121 396 468 171 725 246 937 961 346 
Vysoká škola ekonomická 289 100 3 661 1 515 176 119 39 111 39 436 5 401 313 
Vysoká škola chemicko-technologická 3 424 2 834 5 793 2 699 3 906 2 379 1 168 2 323 2 256 5 923 4 393 3 463 
Vysoké učení technické 1 657 1 915 2 536 1 989 1 588 1 110 1 323 1 139 1 733 1 603 2 281 1 431 
Výzkumný ústav bramborářský 44 44 1 12 18 8 12 12 4 5 38 68 
Výzkumný ústav potravinářský 113 126 88 456 501 167 294 255 347 1 423 715 675 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 191 990 362 753 322 451 162 227 536 373 868 1 707 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 1 806 270 2 730 1 939 1 464 1 300 1 484 1 543 1 649 2 091 6 214 1 918 
Výzkumný ústav živočišné výroby 1 305 126 1 396 1 306 20 834 751 1 006 1 315 1 134 1 355 926 
Západočeská univerzita 433 599 689 614 394 342 458 221 306 572 1 206 551 
Celkem 121 572 113 841 137 915 100 123 96 130 85 970 67 888 82 769 87 453 115 931 131 206 101 407 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2006) 

 
 
 
 
 
 

 
Sub- 

sessions Queries 
Citation  
Events 

Records  
Viewed 

Records  
Exported 

Records  
Printed 

Records  
Emailed 

Prosinec 29 989 121 572 46 382 80 249 21 976 16 164 3 725 
Listopad 26 882 113 841 39 273 78 599 20 515 10 541 4 589 
Říjen 32 307 137 915 42 476 89 454 22 095 14 571 5 302 
Září 26 588 100 123 31 005 71 015 13 409 9 194 3 771 
Srpen 23 925 96 130 32 214 66 757 13 332 10 500 2 402 
Červenec 23 597 85 970 31 132 57 176 15 630 8 076 3 217 
Červen 16 891 67 888 25 542 48 017 15 175 13 104 2 878 
Květen 22 025 82 769 29 472 55 614 15 498 8 688 1 718 
Duben 22 086 87 453 28 631 58 394 22 230 9 457 1 359 
Březen 31 680 115 931 34 346 75 719 23 209 12 156 2 465 
Únor 32 739 131 206 40 960 87 199 40 056 12 471 3 591 
Leden 26 023 101 407 36 043 57 880 17 980 10 769 4 136 
Celkové využití: 314 732 1 242 205 417 476 826 073 241 105 135 691 39 153 
Průměrné využití: 26 228 103 517 34 790 68 839 20 092 11 308 3 263 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

Počet přihlášení do JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2006) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 1 516 1 755 2 300 1 486 2 230 1 890 1 282 1 580 1 502 1 878 2 245 1 470 
Česká geologická služba 56 29 65 31 47 32 42 91 64 51 87 31 
Česká zemědělská univerzita 126 190 210 152 133 171 88 161 114 209 169 125 
České vysoké učení technické 128 109 132 107 128 117 47 109 76 101 198 156 
Jihočeská unvierzita 264 254 270 216 252 241 152 172 131 257 259 244 
Kriminalistický stav Praha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
Masarykova univerzita 2 117 495 597 426 442 475 240 404 288 569 571 405 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 225 225 213 157 168 169 168 360 112 139 210 166 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 72 0 3 2 0 3 8 3 0 1 1 1 
Moravská zemská knihovna 18 8 21 11 13 6 2 9 28 18 9 9 
Moravskoslezská knihovna v Ostravě 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 2 
Národní knihovna ČR 14 5 2 6 2 2 3 4 3 10 1 3 
Národní lékařská knihovna 19 19 19 33 28 163 0 0 32 30 31 0 
Ostravská univerzita 32 135 60 51 21 16 5 2 19 20 35 36 
Slezská univerzita v Opavě 20 15 4 16 11 1 3 3 13 5 15 30 
Státní technická knihovna 3 6 14 11 12 4 1 1 2 2 4 0 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Technická univerzita Liberec 9 10 8 11 4 7 0 7 12 18 11 8 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
Univerzita Hradec Králové 8 23 5 6 3 8 4 2 5 3 9 2 
Univerzita J. E. Purkyně 39 47 40 30 49 19 17 12 16 59 37 45 
Univerzita Karlova 1 300 1 418 1 096 1 198 1 307 1 341 840 1 136 929 1 336 1 212 1 104 
Univerzita Palackého 413 358 425 298 371 361 255 218 238 416 475 413 
Univerzita Pardubice 82 94 92 85 93 86 42 40 53 50 68 57 
Univerzita Tomáše Bati 75 50 115 52 58 63 31 33 44 50 104 68 
Úřad vlády ČR 0 1 0 1 0 3 0 1 21 14 8 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 6 35 30 25 17 9 13 15 12 20 
Ústav jaderného výzkumu Řež 7 1 1 0 1 5 1 1 1 2 0 1 
Vědecká knihovna v Olomouci 1 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 0 



 

9 

Veterinární a farmaceutická univerzita 153 152 234 116 132 160 121 211 4 144 107  
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 55 45 52 11 49 43 30 22 25 42 35 32 
Vysoká škola ekonomická 49 33 117 74 45 18 9 17 30 52 202 31 
Vysoká škola chemicko-technologická 191 162 183 246 296 419 100 136 151 267 208 143 
Vysoké učení technické 121 84 65 112 58 43 52 134 80 91 154 376 
Výzkumný ústav bramborářský 1 0 1 0 0 1 1 0 2 0 1 2 
Výzkumný ústav potravinářský 7 1 5 108 147 90 56 6 46 91 90 90 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 62 80 80 97 37 31 21 20 34 35 47 110 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 111 62 62 115 101 70 75 92 74 101 129 107 
Výzkumný ústav živočišné výroby 80 80 9 77 25 118 52 48 45 77 51 59 
Západočeská univerzita 40 46 58 57 46 31 39 16 15 43 46 41 
Celkem 7 423 6 179 6 691 5 505 6 467 6 313 3 843 5 113 4 263 6 272 6 867 5 387 

 
 
 



 

10 

Počet zadaných dotazů v JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2006) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 8 521 5 395 4 277 3 562 7 173 6 067 4 248 5 288 3 993 5 823 3 094 1 561 
Česká geologická služba 93 374 32 29 36 41 26 7 18 47 78 23 
Česká zemědělská univerzita 560 573 580 216 195 792 227 411 227 237 230 105 
České vysoké učení technické 230 139 276 259 223 223 76 353 215 163 358 175 
Jihočeská unvierzita 771 600 502 757 420 620 414 304 315 460 435 297 
Kriminalistický stav Praha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Masarykova univerzita 2 795 1 121 1 150 1 160 1 123 824 576 1 269 991 1 110 1 170 511 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 488 272 289 135 260 459 326 329 97 216 255 72 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 250 0 0 5 0 3 47 18 0 0 3 0 
Moravská zemská knihovna 10 6 10 7 12 9 5 10 22 5 3 3 
Moravskoslezská knihovna v Ostravě 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 
Národní knihovna ČR 17 4 1 7 2 2 3 6 14 8 1 4 
Národní lékařská knihovna 17 17 17 146 48 1 384 0 0 40 49 70 0 
Ostravská univerzita 43 39 51 51 49 61 6 2 14 27 48 37 
Slezská univerzita v Opavě 47 59 4 55 13 2 6 3 12 11 18 34 
Státní technická knihovna 5 5 10 14 173 13 1 1 1 1 7 0 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Technická univerzita Liberec 10 10 8 5 4 22 0 29 18 13 32 3 
Technický ústav požární ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Univerzita Hradec Králové 71 36 4 6 3 69 57 0 3 4 16 7 
Univerzita J. E. Purkyně 52 59 99 154 82 22 43 11 22 140 60 62 
Univerzita Karlova 4 269 3 277 4 366 2 784 3 003 4 043 2 522 3 438 3 674 2 954 2 885 1 572 
Univerzita Palackého 734 2 028 984 666 641 667 945 278 460 1 175 732 626 
Univerzita Pardubice 370 756 244 211 239 83 99 188 51 79 131 42 
Univerzita Tomáše Bati 279 64 237 104 110 144 134 31 117 58 123 72 
Úřad vlády ČR 0 0 0 2 0 6 0 0 355 28 22 0 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 10 216 244 115 32 90 17 63 16 25 
Ústav jaderného výzkumu Řež 3 0 1 0 47 9 0 0 0 4 0 0 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

11 

Veterinární a farmaceutická univerzita 487 455 638 190 174 344 519 491 1 536 298  
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 378 143 117 8 94 112 61 91 56 173 31 53 
Vysoká škola ekonomická 204 114 94 96 140 31 13 32 147 216 142 55 
Vysoká škola chemicko-technologická 329 449 395 450 1 333 1 762 281 614 649 736 420 191 
Vysoké učení technické 343 228 211 138 79 261 583 1 202 273 191 228 340 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 3 0 0 0 1 0 5 0 1 4 
Výzkumný ústav potravinářský 8 2 7 670 491 193 189 48 145 383 213 143 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 277 149 149 480 172 61 39 89 220 260 100 131 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 354 277 277 162 110 112 120 143 124 270 237 113 
Výzkumný ústav živočišné výroby 149 149 27 147 26 418 301 76 48 159 62 79 
Západočeská univerzita 79 175 321 106 161 73 99 132 16 353 71 63 
Celkem 22 257 17 919 15 901 13 173 17 428 19 355 12 119 15 135 12 487 16 531 11 647 6 406 

 



1 

Statistické údaje o využití Web of Science a Journal Citation Reports  

v roce 2007 

 
 
Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE a JOURNAL CITATION REPORTS..................2 

Počet přihlášení do WEB OF SCIENCE...................................................................................3 

Počet zadaných dotazů do WEB OF SCIENCE ........................................................................5 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE ............................................................................7 

Počet přihlášení do JOURNAL CITATION REPORTS............................................................8 

Počet zadaných dotazů v JOURNAL CITATION REPORTS .................................................10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE a JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2007) 

 

 
 
 
 
 
 

 WEB OF SCIENCE JOURNAL CITATION REPORTS 
 Počet přihlášení Počet dotazů Počet přihlášení Počet dotazů 
Leden 21 616 110 385 5 287 7 111 
Únor 33 443 170 184 7 984 11 595 
Březen 34 452 171 086 8 077 11 486 
Duben 21 835 105 498 4 908 6 524 
Květen 22 688 109 683 4 994 7 875 
Červen 20 537 103 186 5 073  6 517 
Červenec 25 352 125 111 7 523 9 289 
Srpen 27 486 139 870 6 250 6 695 
Září 28 760 142 430 5 958 7 007 
Říjen 35 739 166 329 7 827 9 671 
Listopad 29 677 141 219 6 840 8 197 
Prosinec 36 826 162 350 7 992 9 820 
Celkem 338 411 1 647 331 78 713 101 787 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Počet přihlášení do WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2007) 
 

 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
Akademie věd ČR 13 952 10 465 11 733 9 434 9 571 9 377 7 831 8 983 7 681 11 630 8 015 5 039 
Česká geologická služba 209 179 248 172 180 156 188 198 107 223 232 149 
Česká zemědělská univerzita 821 892 1 479 952 722 761 464 561 570 1 372 1 966 1 196 
České vysoké učení technické 733 438 813 545 731 861 335 314 426 776 684 597 
Jihočeská univerzita 1 532 1 425 2 047 1 534 1 257 1 163 789 815 1 055 1 780 2 587 1 629 
Masarykova univerzita 2 537 2 117 3 072 2 236 1 940 1 604 1 303 1 469 1 468 2 267 2 685 1 781 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 974 949 1 041 764 727 691 425 569 526 880 674 480 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 18 14 8 0 1 1 1 0 0 3 4 1 
Moravská zemská knihovna 43 46 43 41 27 17 5 10 10 32 31 32 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 5 8 12 9 4 1 6 1 1 8 2 5 
Národní knihovna ČR 40 27 18 30 34 28 164 350 350 46 50 32 
Národní lékařská knihovna 40 27 19 27 38 22 22 12 12 40 0 0 
Ostravská univerzita 977 170 148 152 113 99 45 111 88 231 0 0 
Slezská univerzita v Opavě 101 60 75 56 31 13 18 23 36 92 93 92 
Státní technická knihovna 10 16 6 7 13 9 8 16 12 17 25 16 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 8 9 30 9 4 0 2 2 2 11 6 11 
Technická univerzita Liberec 56 83 80 50 40 62 47 32 56 73 91 46 
Univerzita Hradec Králové 563 31 36 57 0 51 46 22 25 50 73 47 
Univerzita J. E. Purkyně 0 0 0 0 0 0 0 6 30 47 88 52 
Univerzita Karlova 6 004 5 274 6 259 5 320 5 380 4 801 3 842 4 209 3 925 6 261 6 294 5 132 
Univerzita Palackého 2 350 2 218 2 287 1 829 1 698 1 620 1 375 1 418 1 662 2 389 2 656 1 481 
Univerzita Pardubice 840 753 1 152 949 1 153 850 670 742 572 1 061 992 720 
Univerzita Tomáše Bati 0 338 338 338 338 304 249 190 460 575 488 345 
Úřad vlády ČR + KÚP + TÚPO 3 7 7 0 0 0 1 1 0 1 4 2 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ústav jaderného výzkumu Řež 6 9 21 15 10 3 10 16 20 7 11 5 
Vědecká knihovna v Olomouci 8 13 35 14 16 6 40 7 13 8 11 14 
Veterinární a farmaceutická univerzita 1 324 1 084 1 037 628 604 520 471 561 508 1 312 1 373 765 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 174 330 152 139 136 157 135 134 208 225 202 151 
Vysoká škola ekonomická 66 58 300 348 75 98 33 26 43 105 574 88 



4 

Vysoká škola chemicko-technologická 1 263 1 164 1 697 1 274 1 111 810 731 781 745 1 105 1 077 856 
Vysoké učení technické 640 560 729 900 686 496 407 319 362 574 970 393 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský 0 0 1 0 1 1 1 1 2 25 511 76 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 400 247 134 97 147 115 123 167 155 225 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 308 293 311 449 374 326 461 315 368 458 0 0 
Západočeská univerzita 78 122 108 191 101 123 67 60 93 287 216 100 
Celkem 36 083 29 426 35 476 28 566 27 263 25 146 20 315 22 441 21 591 34 196 32 685 21 333 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

Počet zadaných dotazů do WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2007) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 58 484 49 094 54 143 43 418 47 656 46 093 41 185 44 214 40 920 59 266 42 991 27 911 
Česká geologická služba 899 672 1 256 743 816 809 1 209 1 075 437 790 1 332 658 
Česká zemědělská univerzita 4 406 4 947 8 220 5 427 2 829 3 447 2 425 2 506 2 315 7 431 10 785 5 660 
České vysoké učení technické 3 603 2 361 3 870 2 447 4 407 6 317 1 977 1 818 2 201 4 365 4 066 3 236 
Jihočeská univerzita 7 694 6 927 9 437 7 302 4 907 4 722 3 165 3 468 5 095 8 410 13 929 10 209 
Masarykova univerzita 11 685 10 196 15 286 10 565 9 227 7 645 6 434 6 932 6 758 11 709 13 240 9 770 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 4 500 4 588 4 767 3 487 4 067 3 661 2 463 3 113 2 820 4 401 3 212 2 170 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 84 84 35 0 2 0 12 0 0 40 45 1 
Moravská zemská knihovna 190 304 207 181 216 42 15 29 36 113 139 193 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 32 145 114 32 22 0 76 2 2 36 7 80 
Národní knihovna ČR 131 82 47 114 96 49 156 105 105 121 394 200 
Národní lékařská knihovna 296 451 428 547 369 133 133 41 41 259 0 0 
Ostravská univerzita 2 000 931 436 958 546 524 311 478 558 889 0 0 
Slezská univerzita v Opavě 708 295 433 196 121 39 84 57 355 563 666 593 
Státní technická knihovna 81 41 19 48 27 36 36 96 102 65 343 82 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 27 99 221 26 5 0 12 2 29 45 16 95 
Technická univerzita Liberec 273 495 369 325 195 269 276 178 296 390 416 169 
Univerzita Hradec Králové 5 404 137 126 259 0 231 174 109 71 191 194 139 
Univerzita J. E. Purkyně 0 0 0 0 0 0 0 26 180 199 336 212 
Univerzita Karlova 25 510 24 842 25 941 28 792 33 289 25 338 20 542 21 393 17 655 28 887 27 876 23 554 
Univerzita Palackého 11 123 11 158 10 928 8 967 7 989 7 264 5 383 6 471 8 120 11 826 13 185 8 071 
Univerzita Pardubice 3 254 3 275 5 550 3 853 5 111 2 987 3 004 2 985 2 801 4 320 5 075 3 314 
Univerzita Tomáše Bati 0 1 666 2 313 1 666 2 313 1 245 983 754 2 064 3 160 2 221 1 635 
Úřad vlády ČR + KÚP + TÚPO 2 23 24 0 0 0 4 1 0 0 33 1 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ústav jaderného výzkumu Řež 16 23 41 23 13 2 14 31 20 10 12 5 
Vědecká knihovna v Olomouci 65 68 99 75 104 52 81 19 27 35 112 79 
Veterinární a farmaceutická univerzita 6 199 5 217 5 415 2 531 2 291 2 375 2 011 2 857 2 230 8 741 6 599 3 322 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 824 1 520 819 597 593 827 427 743 1 051 889 795 693 



 

6 

Vysoká škola ekonomická 232 182 1 333 2 813 365 356 310 77 126 364 6 696 644 
Vysoká škola chemicko-technologická 4 016 5 107 7 650 6 465 5 308 4 118 4 486 4 174 3 683 5 881 5 009 3 683 
Vysoké učení technické 3 108 2 560 2 837 5 598 3 285 2 495 2 405 1 858 1 617 2 472 3 983 1 649 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský 0 0 3 0 4 5 1 1 4 159 2 244 467 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 1 789 863 459 351 505 452 568 841 804 883 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 1 493 1 236 1 602 3 043 1 782 1 542 1 645 1 370 1 308 1 787 0 0 
Západočeská univerzita 317 412 620 750 318 805 334 967 632 1 314 867 371 
Celkem 158 445 140 001 165 048 141 599 138 778 123 880 102 341 108 791 104 463 170 011 166 818 108 896 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

Celkový přehled využití WEB OF SCIENCE 
(leden–prosinec 2007) 

 
 
 
 
 
 

 
Sub- 

sessions Queries 
Citation  
Events 

Records  
Viewed 

Records  
Exported 

Records  
Printed 

Records  
Emailed 

Prosinec 21 616 110 385 36 926 57 928 16 135 6 621 1 751 
Listopad 33 443 170 184 57 302 98 590 26 126 17 724 2 877 
Říjen 34 452 171 086 55 777 96 827 38 570 18 647 5 387 
Září 21 835 105 498 39 882 58 108 12 902 7 067 1 544 
Srpen 22 688 109 683 39 542 60 798 19 178 5 805 8 151 
Červenec 20 537 103 186 33 787 55 979 17 264 15 025 1 057 
Červen 25 352 125 111 45 746 73 970 15 616 10 442 2 806 
Květen 27 486 139 870 46 750 80 834 13 899 13 446 5 730 
Duben 28 760 142 430 44 198 81 511 25 333 12 523 3 277 
Březen 35 739 166 329 54 599 102 513 25 682 12 804 2 439 
Únor 29 677 141 219 50 359 86 993 23 114 14 854 4 989 
Leden 36 826 162 350 60 963 96 208 30 650 12 854 1 832 
Celkové využití: 338 411 1 647 331 565 831 950 259 264 469 147 812 41 840 
Průměrné využití: 28 201 137 278 47 153 79 188 22 039 12 318 3 487 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

Počet přihlášení do JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2007) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 2 397 2 328 2 422 1 901 2 023 2 672 1 724 1 853 1 486 2 925 1 985 1 372 
Česká geologická služba 33 43 52 24 47 65 67 43 36 102 85 45 
Česká zemědělská univerzita 172 152 264 132 127 226 141 103 155 212 335 244 
České vysoké učení technické 153 135 184 97 115 176 96 58 101 194 204 215 
Jihočeská unvierzita 251 280 317 286 229 251 178 132 236 303 397 246 
Masarykova univerzita 710 556 679 430 458 501 332 584 411 512 608 371 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 273 281 276 123 186 297 142 185 123 193 228 131 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 0 1 1 0 0 5 0 0 0 4 0 0 
Moravská zemská knihovna 26 20 16 15 13 2 2 0 4 7 17 23 
Moravskoslezská knihovna v Ostravě 0 0 2 0 3 3 0 0 1 0 0 0 
Národní knihovna ČR 4 4 3 4 3 4 6 4 3 5 6 14 
Národní lékařská knihovna 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ostravská univerzita 49 39 26 47 50 43 9 33 34 86 0 0 
Slezská univerzita v Opavě 10 24 34 19 11 9 3 0 16 26 23 19 
Státní technická knihovna 5 4 6 4 8 2 0 8 3 9 6 4 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 2 3 15 0 0 0 0 0 0 0 0 3 
Technická univerzita Liberec 12 15 12 0 5 12 7 1 18 12 15 10 
Univerzita Hradec Králové 7 7 3 8 1 14 1 7 5 4 14 9 
Univerzita J. E. Purkyně 0 0 0 0 0 0 0 3 23 28 51 15 
Univerzita Karlova 1 848 1 363 1 510 1 178 1 280 1 472 1 157 957 1 025 1 455 1 685 1 217 
Univerzita Palackého 615 547 638 382 434 481 299 269 304 579 692 372 
Univerzita Pardubice 98 63 133 108 99 126 100 86 102 155 146 78 
Univerzita Tomáše Bati 0 0 106 64 101 80 67 53 74 152 82 84 
Úřad vlády ČR + KÚP + TÚPO 1 1 5 0 0 0 1 6 26 8 4 2 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ústav jaderného výzkumu Řež 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 1 0 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 2 1 0 0 0 4 2 10 0 2 0 
Veterinární a farmaceutická univerzita 312 219 140 118 109 143 99 102 110 171 283 145 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 72 51 54 60 40 48 54 47 88 85 79 73 



 

9 

Vysoká škola ekonomická 39 37 53 58 28 64 28 12 50 41 116 18 
Vysoká škola chemicko-technologická 273 223 310 310 308 312 197 139 97 237 240 163 
Vysoké učení technické 240 158 300 263 238 176 127 113 144 175 294 234 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský 0 0 3 0 0 1 0 0 0 6 105 28 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 107 70 72 47 48 47 40 48 51 100 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 78 75 53 131 118 130 79 62 57 83 0 0 
Západočeská univerzita 27 43 47 73 75 75 29 24 46 125 79 37 
Celkem 7 845 6 744 7 737 5 882 6 159 7 437 4 989 4 934 4 839 7 995 7 782 5 172 

 
 
 



 

10 

Počet zadaných dotazů v JOURNAL CITATION REPORTS 
(leden–prosinec 2007) 

 
 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

Akademie věd ČR 2 919 2 690 2 583 2 145 2 077 3 111 2 231 2 103 1 945 4 106 2 589 1 626 
Česká geologická služba 43 50 36 16 29 49 67 34 31 218 87 47 
Česká zemědělská univerzita 219 181 280 123 97 189 152 155 180 198 467 384 
České vysoké učení technické 166 161 194 81 89 200 221 117 160 281 180 383 
Jihočeská unvierzita 283 310 319 358 239 274 182 159 301 390 502 279 
Masarykova univerzita 877 652 870 507 561 652 468 653 521 655 909 592 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 250 217 196 93 153 221 82 122 119 188 296 115 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 0 2 0 0 0 19 0 0 0 4 0 0 
Moravská zemská knihovna 16 13 15 7 6 5 1 0 2 8 24 17 
Moravskoslezská knihovna v Ostravě 0 0 2 0 7 3 0 0 4 0 0 0 
Národní knihovna ČR 10 7 5 2 3 8 4 4 4 2 44 51 
Národní lékařská knihovna 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ostravská univerzita 39 58 20 27 18 64 8 36 30 60 0 0 
Slezská univerzita v Opavě 17 23 33 65 22 10 6 0 18 56 32 15 
Státní technická knihovna 7 4 1 6 15 0 0 9 4 5 11 4 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 3 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Technická univerzita Liberec 8 26 9 0 7 10 6 1 21 21 24 6 
Univerzita Hradec Králové 3 21 3 8 0 20 0 12 10 3 24 9 
Univerzita J. E. Purkyně 0 0 0 0 0 0 0 4 38 46 89 13 
Univerzita Karlova 2 501 1 744 2 740 1 521 1 551 2 226 1 442 3 281 1 287 2 746 3 451 1 573 
Univerzita Palackého 669 705 739 403 429 618 385 274 409 632 941 476 
Univerzita Pardubice 107 73 154 135 105 173 106 143 119 191 157 88 
Univerzita Tomáše Bati 0 0 138 78 111 79 95 52 125 185 80 109 
Úřad vlády ČR + KÚP + TÚPO 6 0 1 0 0 0 9 11 250 2 6 2 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ústav jaderného výzkumu Řež 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 
Vědecká knihovna v Olomouci 0 3 1 0 0 0 17 6 0 0 1 0 
Veterinární a farmaceutická univerzita 326 262 107 94 91 91 103 66 76 168 311 191 
Vysoká škola báňská – TU Ostrava 92 76 56 68 47 69 86 63 140 90 132 88 



 

11 

Vysoká škola ekonomická 64 75 46 48 18 68 103 16 58 73 149 24 
Vysoká škola chemicko-technologická 379 301 343 392 337 418 271 144 81 322 321 214 
Vysoké učení technické 306 190 422 371 267 265 179 160 298 278 288 545 
Výzkumný ústav bramborářský 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský 0 0 2 0 0 0 0 0 0 11 127 39 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 125 81 113 57 50 59 46 54 66 163 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 90 85 44 157 108 188 110 70 70 111 0 0 
Západočeská univerzita 61 57 64 163 118 107 44 35 73 178 101 51 
Celkem 9 628 8 068 9 552 6 925 6 558 9 196 6 424 7 784 6 440 11 391 11 343 6 941 

 



 
 

Statistické údaje o využití Web of Science a Journal Citation Reports 

v roce 2008 

(leden–prosinec) 

 

 

Počet přihlášení do Web of Science .................................................................................................2 

Počet zadaných dotazů ve Web of Science ....................................................................................3 

Počet  přihlášení  do Journal Citation Reports................................................................................4 

Počet zadaných dotazů v Journal Citation Reports........................................................................5 

Celkové využití Web of Science .......................................................................................................6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Počet přihlášení do Web of Science  
Instituce Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Akademie věd ČR 9 662 5 495 5 514 5 212 4 416 5 012 4 543 4 066 4 824 5 240 4 747 4 187 62 918 
Česká geologická služba 250 171 166 193 196 202 256 217 206 0 0 0 1 857 
Česká zemědělská univerzita v Praze 1 702 809 958 926 650 583 575 525 660 892 634 583 9 497 
České vysoké učení technické 1 192 736 725 562 577 951 616 414 524 732 971 1 134 9 134 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 2 372 2 501 2 735 2 346 1 459 810 975 871 1 241 1 546 1 438 1 239 19 533 
Masarykova univerzita v Brně 2 630 2 169 3 083 2 772 2 134 1 256 1 405 1 400 1 745 2 374 2 449 1 867 25 284 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 755 901 806 753 644 423 658 491 555 899 619 521 8 025 
Moravská zemská knihovna 63 82 72 85 82 74 47 35 62 93 47 42 784 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 2 8 1 4 5 13 8 0 2 4 16 1 64  
Národní knihovna ČR 29 28 8 40 49 38 26 15 13 14 25 19 304 
Národní lékařská knihovna 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
Ostravská univerzita 977 170 146 189 206 116 83 74 155 267 209 140 2 732 
Slezská univerzita v Opavě 98 91 112 81 80 33 31 27 46 97 121 108 925 
Státní technická knihovna 18 29 27 41 45 25 24 13 25 22 10 4 283 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 3 9 10 1 15 5 3 3 5 8 8 15 85 
Technická univerzita v Liberci 70 130 109 122 70 51 91 54 122 156 126 96 1 197 
Univerzita Hradec Králové  83 75 118 55 25 58 35 10 36 50 46 61 652 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí Nad Labem 50 62 60 78 46 19 35 8 61 105 90 0 614 
Univerzita Karlova v Praze 6 553 3 534 2 986 3 406 2 659 3 099 2 751 2 701 2 925 3 326 3 158 2 933 40 031 
Univerzita Palackého v Olomouci 2 592 2 091 2 402 2 261 1 779 1 455 1 691 1 423 2 031 2 207 2 218 1 581 23 731 
Univerzita Pardubice 1 051 565 561 531 583 605 394 439 438 586 637 486 6 876 
Univerzita T. Bati ve Zlíně 509 439 448 482 312 196 270 238 476 490 489 400 4 749 
Úřad vlády ČR 3 6 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 18 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 15 19 20 24 38 46 32 29 19 36 18 296 
Ústav jaderného výzkumu Řež 13 11 4 9 11 5 5 1 4 6 10 5 84 
Vědecká knihovna v Olomouci 32 18 24 7 9 22 10 5 9 7 19 11 173 
Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně 1 602 1 426 1 524 1 177 932 708 697 819 1 048 1 443 1 024 972 13 372 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 334 368 331 193 338 233 164 139 292 381 353 293 3 419 
Vysoká škola ekonomická v Praze 68 126 434 535 137 63 59 36 76 235 551 196 2 516 
Vysoká škola chemicko-technologická 1 056 1 314 1 286 1 294 961 709 845 770 1 050 1 238 1 315 1 110 12 948 
Vysoké učení technické v Brně 567 665 733 1 004 655 387 381 294 443 633 1 700 508  7 970 
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský Praha 237 169 154 287 210 165 281 206 197 238 195 174 251 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Západočeská univerzita v Plzni 130 68 66 72 41 58 30 26 100 124 99 95 909 
Celkem 34 704 24 282 25 625 24 746 19 350 17 412 17 035 15 352 19 400 23 432 23 360 18 799 263 497 



Počet zadaných dotazů ve Web of Science  
Instituce Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Akademie věd ČR 47 607 34 753 40 601 34 110 32 031 33 148 26 785 23 983 29 921 29 699 28 385 22 236 383 259 
Česká geologická služba 1 110 904 863 1 220 1 030 1 295 1 942 1 046 1 004 0 0 0 10 414 
Česká zemědělská univerzita v Praze 7 489 4 788 4 984 5 095 2 889 2 876 2 057 2 267 2 911 5 849 2 861 2 543 46 609 
České vysoké učení technické 5 746 5 039 4 729 4 187 3 762 8 082 5 286 2 372 3 300 3 990 5 648 7 799 59 940 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 915 16 230 19 339 13 244 8 349 4 444 5 439 4 003 5 565 8 369 8 267 6 958 111 122 
Masarykova univerzita v Brně 16 260 13 794 20 741 18 461 13 527 6 963 7 911 7 495 9 126 11 769 10 823 10 400 147 270 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 3 664 6 181 5 560 4 738 4 771 2 415 4 357 3 222 2 946 5 009 3 209 2 650 48 722 
Moravská zemská knihovna 377 595 282 692 492 427 248 213 459 434 377 518 5 114 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 33 23 8 14 90 64 15 0 5 6 60 26 344  
Národní knihovna ČR 138 140 87 88 153 100 119 24 33 28 64 114 1 088 
Národní lékařská knihovna 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 
Ostravská univerzita 2 000 931 770 1 161 1 353 641 466 340 744 1 125 860 899 11 290 
Slezská univerzita v Opavě 601 471 630 469 393 119 176 179 282 476 698 635 5 129 
Státní technická knihovna 137 442 302 549 223 83 81 55 150 91 30 18 2 161 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 16 73 117 0 146 21 1 32 10 29 29 138 612 
Technická univerzita v Liberci 269 697 604 633 451 205 697 298 574 665 701 511 6 305 
Univerzita Hradec Králové  433 754 573 400 207 309 125 40 159 249 192 281 3 722 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí Nad Labem 260 278 245 335 176 61 154 23 236 526 321 0 2 615 
Univerzita Karlova v Praze 34 347 22 765 17 313 20 390 16 754 21 635 22 478 23 618 20 213 19 929 17 980 16 583 254 005 
Univerzita Palackého v Olomouci 13 426 11 080 13 775 12 572 9 835 8 242 7 789 6 603 10 035 10 819 11 382 8 374 123 932 
Univerzita Pardubice 5 117 3 133 3 047 2 190 2 966 3 023 2 093 2 056 1 769 2 549 3 355 2 641 33 939 
Univerzita T. Bati ve Zlíně 2 412 2 554 2 665 3 104 1 697 898 1 292 1 336 2 488 2 820 2 490 1 787 25 543 
Úřad vlády ČR 2 12 13 112 0 0 0 0 0 0 0 0 139 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 95 344 107 103 475 379 224 107 91 203 57 2 185 
Ústav jaderného výzkumu Řež 22 29 17 33 52 31 8 8 16 32 27 16 291 
Vědecká knihovna v Olomouci 232 86 161 55 53 72 43 38 95 71 81 35 1 022 
Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně 8 298 8 704 9 775 6 143 4 774 3 121 3 517 4 481 4 447 8 391 5 680 6 241 73 572 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 1 700 2 454 1 314 732 2 378 1 228 788 540 1 492 2 278 2 352 1 546 18 802 
Vysoká škola ekonomická v Praze 246 671 2 329 4 572 481 175 447 210 304 1 115 5 851 1 809 18 210 
Vysoká škola chemicko-technologická 5 026 8 143 7 672 7 261 5 285 3 261 4 694 4 296 6 761 7 771 8 360 5 776 74 306 
Vysoké učení technické v Brně 2 433 4 055 4 012 6 718 4 052 1 998 2 398 1 467 2 318 3 146 8 024 2 425 43 046 
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský Praha 1 318 1 216 802 2 243 1 010 882 1 299 1 091 1 140 1 135 944 759 13 839 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Západočeská univerzita v Plzni 935 312 316 379 215 310 98 75 545 461 593 546 4 785 
Celkem 172 569 151 403 163 990 152 012 119 698 106 604 103 182 91 635 109 155 128 922 129 847 104 321 1 533 338 



Počet  přihlášení  do Journal Citation Reports  

Instituce Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Akademie věd ČR 2 307 1 839 1 649 1 548 1 348 1 886 1 635 1 184 1 579 1 783 1 788 1 372 19 918 
Česká geologická služba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Česká zemědělská univerzita v Praze 333 446 332 423 327 369 275 271 317 367 277 244 3 981 
České vysoké učení technické 294 185 222 157 152 199 134 100 153 187 233 215 2 231 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 472 373 368 286 260 248 216 191 305 310 251 246 3 526 
Masarykova univerzita v Brně 943 467 510 553 434 471 357 333 336 409 324 371 5 508 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 220 162 137 139 109 166 199 139 140 163 175 131 1 880 
Moravská zemská knihovna 43 90 33 27 22 34 24 28 24 29 9 23 386 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 0 0 0 0 3 1 0 0 2 3 4 0 13 
Národní knihovna ČR 12 4 5 6 3 3 1 0 2 2 2 14 54 
Národní lékařská knihovna 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Ostravská univerzita 0 0 23 29 50 40 16 12 17 63 42 0 292 
Slezská univerzita v Opavě 12 27 45 26 18 11 9 5 13 34 33 19 252 
Státní technická knihovna 1 7 8 1 9 3 0 2 2 0 1 4 38 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 0 2 2 6 3 5 0 0 0 0 0 3 21 
Technická univerzita v Liberci 15 37 26 24 35 7 8 7 34 45 25 10 273 
Univerzita Hradec Králové  22 10 14 18 8 24 7 7 37 56 23 9 235 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí Nad Labem 17 9 22 26 14 23 0 7 32 38 38 15 241 
Univerzita Karlova v Praze 2 493 1 769 1 109 1 387 1 164 1 438 1 212 1 092 1 241 1 445 1 366 1 217 16 933 
Univerzita Palackého v Olomouci 828 525 385 339 417 555 351 252 435 491 627 372 5 577 
Univerzita Pardubice 161 124 116 108 89 139 68 51 66 271 179 78 1 450 
Univerzita T. Bati ve Zlíně 127 131 178 156 111 118 178 65 104 91 83 84 1 426 
Úřad vlády ČR 11 8 2 1 0 0 0 0 0 0 0 2 24 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 23 20 108 17 37 29 33 72 7 46 0 392 
Ústav jaderného výzkumu Řež 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 4 
Vědecká knihovna v Olomouci 23 7 5 0 0 1 0 0 0 0 1 0 37 
Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně 374 374 228 214 161 253 217 197 236 243 181 145 2 823 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 190 81 87 44 75 64 67 26 76 100 99 73 982 
Vysoká škola ekonomická v Praze 39 48 62 69 45 27 17 12 37 42 45 18 461 
Vysoká škola chemicko-technologická 212 193 185 125 128 270 259 122 172 402 835 163 3 066 
Vysoké učení technické v Brně 235 184 162 285 140 179 327 227 108 103 203 234 2 387 
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský Praha 124 90 56 70 121 124 131 130 61 73 60 28 1 068 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Západočeská univerzita v Plzni 50 82 62 67 57 66 33 19 87 119 105 37 784 
Celkem 9 560 7 297 6 053 6 243 5 322 6 761 5 770 4 512 5 688 6 876 7 055 5 127 76 264 



Počet zadaných dotazů v Journal Citation Reports  
Instituce Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 
Akademie věd ČR 2 926 2 256 2 151 2 006 1 599 1 886 2 527 1 669 2 449 2 477 2 317 1 626 25 889 
Česká geologická služba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Česká zemědělská univerzita v Praze 498 844 485 581 484 369 386 330 389 504 352 384 5 606 
České vysoké učení technické 363 250 237 175 171 199 170 143 164 230 343 383 2 828 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 551 425 397 386 289 248 325 344 437 351 327 279 4 359 
Masarykova univerzita v Brně 1 362 545 730 735 650 471 429 377 417 564 367 592 7 239 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 237 150 182 144 121 166 181 122 146 168 218 115 1 950 
Moravská zemská knihovna 99 138 60 44 19 34 139 98 31 62 14 17 755 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 0 0 0 0 7 1 0 0 2 5 5 0 20  
Národní knihovna ČR 84 3 7 8 3 3 1 0 1 0 1 51 162 
Národní lékařská knihovna 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
Ostravská univerzita 0 0 32 43 83 40 20 35 17 109 36 0 415 
Slezská univerzita v Opavě 8 59 188 26 16 11 7 2 15 46 52 15 445 
Státní technická knihovna 2 3 10 1 1 3 0 4 0 0 0 4 28 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 0 3 0 4 4 5 0 0 0 0 0 0 16 
Technická univerzita v Liberci 21 56 27 25 33 7 16 9 17 10 46 6 273 
Univerzita Hradec Králové  44 13 34 38 2 24 11 8 61 68 37 9 349 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí Nad Labem 19 17 27 29 13 23 0 9 45 53 44 13 292 
Univerzita Karlova v Praze 8 288 4 278 4 176 1 937 4 785 1 438 2 465 1 743 3 602 2 185 5 152 1 573 41 622 
Univerzita Palackého v Olomouci 1 033 661 578 411 512 555 532 375 705 623 1 101 476 7 562 
Univerzita Pardubice 171 176 188 139 119 139 97 60 109 443 255 88 1 984 
Univerzita T. Bati ve Zlíně 153 181 250 225 158 118 250 78 118 124 95 109 1 859 
Úřad vlády ČR 46 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 61 
Ústav hematologie a krevní transfúze 0 25 30 83 24 37 41 46 91 8 47 0 432 
Ústav jaderného výzkumu Řež 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 
Vědecká knihovna v Olomouci 12 2 13 0 0 1 0 0 0 0 0 0 28 
Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně 426 426 290 226 169 253 277 229 330 300 281 191 3 398 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 261 109 106 42 121 64 128 50 97 138 109 88 1 313 
Vysoká škola ekonomická v Praze 69 104 104 115 66 27 77 21 90 99 39 24 835 
Vysoká škola chemicko-technologická 242 243 306 139 142 270 373 157 250 468 822 214 3 626 
Vysoké učení technické v Brně 295 202 148 642 301 179 359 239 155 141 225 545 3 431 
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav potravinářský Praha 244 155 78 99 187 124 300 247 102 104 87 39 1 766 
Výzkumný ústav rostlinné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Výzkumný ústav živočišné výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Západočeská univerzita v Plzni 61 148 120 206 106 66 56 55 169 209 184 51 1 431 
Celkem 17 517 11 485 10 954 8 509 10 187 6 761 9 167 6 450 10 009 9 489 12 556 6 894 119 978 



 
Celkové využití Web of Science  
 
Date Subsessions Queries Citation Events Records Viewed Records Exported Records Saved Records Printed Records Emailed Records Ordered TOCs Viewed 
Leden 34 704 172 569 62 886 100 954 26 074 34 357 17 757 5 673 0 39 
Únor 24 282 151 403 65 183 82 888 39 547 37 301 27 737 3 982 0 51 
Březen 25 625 163 990 63 357 82 333 27 672 96 221 25 579 4 731 0 39 
Duben 24 746 152 012 55 319 72 738 19 923 32 456 21 401 2 695 0 33 
Květen 19 350 119 698 47 019 50 891 16 951 91 142 14 597 1 402 0 28 
Červen 17 412 106 604 51 061 47 921 12 937 19 573 15 493 4 012 0 39 
Červenec 17 035 103 182 48 216 54 810 12 363 83 802 23 632 12 803 0 27 
Srpen 15 352 91 635 49 597 47 368 59 396 11 686 16 012 2 385 0 18 
Září 19 400 109 155 48 840 51 531 82 215 37 158 16 780 2 374 0 32 
Říjen 23 432 128 922 53 976 68 277 71 077 19 713 16 627 3 781 0 34 
Listopad 23 360 129 847 55 784 66 887 68 246 15 923 19 795 3 822 0 31 
Prosinec 18 799 104 321 47 067 55 471 105 158 60 824 17 281 5 818 0 74 
Celkové využití 263 497 1 533 338 648 305 782 069 541 559 540 156 232 691 53 478 0 445 
Průměr / měsíc 21 958 127 778 54 025 65 172 45 130 45 013 19 391 4 457 0 37 
 
 
 
Celkové využití Journal Citation Reports  
 
Date Subsessions Queries Records Viewed
Leden 9 560 17 517 22 436 
Únor 7 297 11 485 18 116 
Březen 6 053 10 954 14 226 
Duben 6 243 8 509 14 087 
Květen 5 322 10 187 13 871 
Červen 6 761 6 761 23 372 
Červenec 5 770 9 167 16 857 
Srpen 4 512 6 450 12 824 
Září 5 688 10 009 13 215 
Říjen 6 876 9 489 20 603 
Listopad 7 055 12 556 15 743 
Prosinec 5 127 6 894 14 140 
Celkové využití 76 264 119 978 199 490 
Průměr / měsíc 6 355 9 998 16 624 

 


	1N závěrečná F3A
	1N_PosOpt-2
	1N_zzfin08
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_1
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_2
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_3
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_4
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_5
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_6
	podíly dotace a spoluúčasti za pět let_7
	Průběžná 2004
	Průběžná 2005
	Průběžná 2006
	Průběžná 2007
	WoS a JCR 2004
	WoS a JCR 2005
	WoS a JCR 2006
	WoS a JCR 2007
	WoS a JCR 2008

